
 

MĚSTO KOPŘIVNICE 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOPŘIVNICE 
Odbor rozvoje města 

 

                     

Odbor rozvoje města 

Zápis z jednání Komise Projektu Zdravé m ěsto a místní Agendy 21 

Termín, místo: 25. ledna 2023 od 16:00 hodin, skautské centrum VANAIVAN  
Program: 

• návrh Plánu zlepšování PZM a MA21 2023 
• deklarace PZM a MA21 
• jarní kampaně a akce 
• projekt KOPRtoUR 
• dotační program Zdravého města 
• další náměty 

Garant Projektu Zdravé město a místní Agendy 21, David Monsport, uvítal přítomné, poděkoval skautům za 
možnost uskutečnit zasedání komise v prostředí skautského centra VANIAVAN. 

     

• NÁVRH PLÁNU ZLEPŠOVÁNÍ PZM a MA21 2023 

Plán zlepšování je nástrojem, pomocí něhož Komise Zdravého města a místní Agendy 21 (dále jen MA21) 
navrhuje, jakým způsobem bude Projekt Zdravé město a MA21 dále rozvíjen a zlepšován v souladu s 
celonárodními kritérii MA21.  

Schválení dokumentu v orgánech města představuje jedno z povinných kritérií této metody kvality.  

Vyhodnocení ročního plánu 2022 i nový plán zlepšování na rok 2023 byly připraveny ve spolupráci s 
dotčenými odbory, vyhodnocení 2022 pak projednáno na posledním setkání komise v prosinci a zasláno 
jako příloha posledního zápisu. 

Členění dokumentu na 3 části vychází z obvyklé podoby plánu předchozích let. Obsah: 

1. list – návrhy na zkvalitnění kategorií A, B (vychází z metodiky MA21, více na https://ma21.cenia.cz/cs-
cz/dokumenty.aspx ) 

2. list - přecházející koncepční aktivity či nastavená systémová opatření 
3. část - harmonogram plánovaných akcí a kampaní 

Komise doporučuje radě města vzít na vědomí vyhodnocení Plánu zlepšování PZM a MA21 roku 2022 a 
schválit Plán zlepšování PZM a MA21 na rok 2023, dle příloh č. 1. a 2. tohoto zápisu. 

     

• DEKLARACE PZM A MA21 

Zastupitelstvem schválená deklarace je základní povinné kritérium v rámci MA21, stejně jako schválení 
zodpovědného politika či koordinátora – schválení každé volební období. 

V loňském roce Pracovní skupina MA21 při Radě vlády pro udržitelný rozvoj (dále jen PS MA21 při RVUR) 
schválila nové závazné znění. 

Text již není možné měnit, lze jen přidat další odstavce. 

Protože město Kopřivnice realizuje MA21 od 1. 1. 2004 od počátku souběžně s rozvojem v rámci Asociace 
Zdravých měst ČR, byl do návrhu doplněn text související s touto agendou, stejně jako tomu bylo v původní 
deklaraci z roku 2003. Návrh bude před předložením orgánům města zaslán k vyjádření správci kritérií.  

Komise doporučuje radě města schválit aktualizované znění deklarace, viz příloha č. 3 tohoto zápisu. 

     

• JARNÍ KAMPAN Ě A AKCE 

24. ledna - výstava 5 témat životního prostředí, neb 24. ledna je mezinárodní den vzdělání pod záštitou 
OSN, stanoven s cílem podpory celosvětového míru a udržitelného rozvoje. 
25. března - Hodina Země, v Kopřivnici symbolicky potemní Ringhofferova vila, https://hodinazeme.cz/ 
24. dubna - Den Země v Sadu E. Beneše, celodenní akce v gesci OŽP 
25. dubna - Pohádkový les – spolupráce s DDM a městem Štramberk, start u Kamenárky Štramberk 
10 000 kroků – koordinátor MIC Kopřivnice, https://www.desettisickroku.cz/ 
Od 1. března - Koruna a korunka Podbeskydí – město Kopřivnice, DDM Kopřivnice, MIC Kopřivnice 
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Květen – Do práce na kole, https://dopracenakole.cz/kvetnova-vyzva, čím dříve si účastník startovné 
zakoupí, tím vyjde pořízení levněji. 
25. května Fórum Zdravého města + dětské (čt 4. 5. nebo úterý 16. 5.) – přijede Petr Hermann (NSZM ČR) 

     

• PROJEKT KOPRtoUR 

Podána žádost z dotačního programu MSK: Podpora dobrovolných aktivit v oblasti udržitelného rozvoje 
a místní Agendy 21 (KŘ/01/2023). Přehled aktivit: viz příloha č. 4 

Termín výsledku dotačního kola – předpoklad březen – jednání ZK 

Celkové náklady projektu  260 000,- Kč 
Požadovaná dotace  130 000,- Kč (50 %) 
Spoluúčast města  130 000,- Kč (50 %) 

 

• DOTAČNÍ PROGRAM 1/ORM/2023 – Zdravé m ěsto Kop řivnice 

Alokace 60 000 Kč, jako v letech 2021 a 2022, příjem žádostí od 3. 4. 2023 průběžně. 

Návrhy na změny 2023: 
- Navýšit limit pro DPP (30%) 
- Možnost pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku - vlastní ozvučení, mikrofony, banery, aj. - 

toto (na základě konzultace s paní Musilovou) možné je, není potřeba speciálně v podmínkách uvádět. 

Návrh programu viz příloha č. 5. 

Komise doporučuje radě města schválit aktualizované znění dotačního programu. 

 

• DALŠÍ NÁMĚTY 

S. Večerková nabídla městu spolupráci v podobě přednášek na téma 1. pomoc, resuscitace, správné 
používání AED (Automatický externí defibrilátor). Celostátní databáze AED 
https://www.zachrankaapp.cz/aed. Koordinátorka PZM a MA21 zjistí vybavenost AED u MP a zájem o tuto 
nabídku také u dalších relevantních organizací či organizátorů akcí (SpSK, MP, MÚ, …). 

L. Heráková reagovala dotazem, jestli se přednášky mohou nabídnout i místním základním školám - jeden 
z cílů Zdravotního plánu města Kopřivnice. Paní Večerková zjistí kapacitní možnosti Záchranné zdravotnické 
služby Ostrava. 

D. Rysová navrhla zahájit diskusi v PS MA21 při RVUR pro návrat členství zástupců pokročilých municipalit 
realizujících MA21 do oficiální sestavy PS. 

H. Rulíšek pozval členy komise na akce připravované Rotary klubem Frýdek-Místek a Kopřivnice. 

13. března – předpokládané datum, přednáška Dany Drábové, předsedkyně Státního úřadu pro  
 jadernou bezpečnost, na téma Jaderná energetika 

9. září – Loučení s létem, skautské centrum VANAIVAN 
10. září – Vozíčkem ke královně Beskyd

 

• PODĚKOVÁNÍ, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 

Garant všem poděkoval za účast i za přínosnou diskusi. Další setkání proběhne 27. března v 16 hodin . 
 

 
Zkontroloval: Vypracovala: 
 
 
Mgr. David Monsport Ivana Holubová, DiS. 
předseda komise PZM a MA21 koordinátorka PZM a MA21 
 
Příloha č. 1 – vyhodnocení Plánu zlepšování PZM a MA21 2022 
Příloha č. 2 – návrh Plánu zlepšování PZM a MA21 2023 
Příloha č. 3 – návrh aktualizovaného znění Deklarace 
Příloha č. 4 – projekt KOPRtoUR 
Příloha č. 5 – Návrh dotačního programu 



Vyhodnocení plánu zlepšování
Projektu Zdravé město a místní Agendy 21
roku 2022

raskovai
Textový rámeček
Příloha č. 1



č.
Téma 

UR
Kód 
SP Akce Indikátor

Termín 
plnění

Odpov ědnost

1 I. vize Zkvalitn ění kategorie B / přihlášení k obhajobě kategorie A nebo B v roce 2023 schválení v RM 15.12.2022 ORM

2 I. vize Odevzdání zprávy o pln ění podmínek a doporu čení expertního týmu schválení v RM 31.10.2022 Tým UR1

3 I. vize Příprava Auditu UR / pro hodnocení expertním týmem, odevzdání 2/2023
projednání v 
Týmu UR1 2022 Tým UR1

4 I.
metoda 
kvality

Příprava strategického plánu rozvoje m ěsta pro období 2023+ / v kvalitě MA21 ve spolupráci s veřejností
schválení v RM, 

ZM
2022 ORM

5 V. D.1 Příprava Zdravotního plánu m ěsta Kop řivnice pro období 2023+  / zpracování analýzy zdravotního stavu obyvatel realizace 2022 OSVZ

6 VII. D.1 Příprava st řednědobého plánu sociálních služeb na území m ěsta Kop řivnice pro období 2023+ realizace 2022 OSVZ

Vyhodnocení plánu zlepšování roku 2022
I. Zkvalitnění kategorií A, B

Dne 29. 11. 2022 usnesením č. 63 Rada města Kopřivnice doporučila zastupitelstvu města schválit zájem o obhájení kategorie B v rámci realizace místní Agendy 21 v roce 2023. 
(Na návrh Týmu pro sledování stavu udržitelného rozvoje města Kopřivnice ze dne 21. 11. 2022, podložený níže uvedeným vyhodnocením plánu opatření)

spln ěno

Dne 24. 10. 2022 odesláno vyhodnocení Plánu opatření ke zlepšení udržitelného rozvoje města Kopřivnice, jako povinná informace o plnění podmínek a doporučení expertního 
týmu k poslednímu Auditu udržitelného rozvoje města z roku 2020.

Na jednání Týmu pro sledování stavu udržitelného rozvoje města Kopřivnice dne 21. 11. 2022 projednán harmonogram i postup. Odevzdání nového auditu 28. 2. 2023.

Příprava nového strategického plánu probíhala za metodického vedení odborného garanta (Berman Group, s. r. o.), v partnerské spolupráci s veřejností, která byla ke spolupráci 
přizvána jak v přípravné fázi (průzkum spokojenosti 2021, pocitová mapa 2022), tak v návrhové fázi, kdy září proběhly otevřené pracovní skupiny pro definování strategických cílů a 
v říjnu pro návrh konkrétních opatření. Spolupráci zastřešoval vrcholný orgán procesu tvorby, Komise pro strategický rozvoj (KSR), složený z místních politiků, zástupců firem a 
dalších významných institucí působících ve městě. V průběhu tvorby byl o procesu informován a zván k bližší spolupráci také Týmu UR1. V prosinci byla KSR představena finální 
verze návrhové části SP a byl zahájen zjišťovací proces SEA. Předpoklad projednání SP v ZM březen 2023.

Analýza a vyhodnocení základních ukazatelů zdravotního stavu obyvatel ORP2 Kopřivnice byla připravena dle metodiky Národní sítě Zdravých měst ČR a spolufinancována v rámci 
projektu Kopřivnická trvalka z Dotačního programu Moravskoslezského kraje na podporu místní Agendy 21 (60% dotace). Dokument je základním podkladem k vypracování 
Zdravotního plánu města, který by měl na analýzu navazovat v roce 2023 (opět předpoklad spolufinancování z dotace).

Dne 3. 3. 2021 zastupitelstvo města schválilo prodloužení platnosti III. střednědobého plánu sociálních služeb na území města Kopřivnice se zapojením města Štramberk a obcí 
Závišice, Ženklava na období 2018 – 2021 do konce roku 2022. Proces přípravy IV. plánu probíhal od února 2021 do června 2022. Schválení v zastupitelstvu Kopřivnice proběhlo 
23. 6. 2022.

spln ěno

spln ěno

v realizaci

spln ěno

spln ěno

1. Tým pro sledování stavu udržitelného rozvoje
2. Obec s rozšířenou působností 1 Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, 10.02.2023



č.
Téma 

UR
Kód 
SP Akce Indikátor

Termín 
plnění

Odpov ědnost

Vyhodnocení plánu zlepšování roku 2022
I. Zkvalitnění kategorií A, B

7 VII. B.4.1 Příprava koncepce odpadového hospodá řství m ěsta Kop řivnice na období 2023+ schválení v RM 2022 OŽP

8 II. B.4.3
Realizace nových opat ření v rámci Adapta ční strategie na zm ěnu klimatu  / např. monitoring kvality ovzduší - projekt 
senzorového měření (spolupráce s Ekotoxou) 

realizace 2022 OŽP

9 III. C.5.1
Naplňování závazk ů energetické politiky v souladu s Pravidly systému energetického managementu m ěsta Kop řivnice 
/ vyhodnocení Energetického plánu města 2010-2022, prodloužení platnosti stávajícího plánu

schválení v ZM 2022 OMM

10 VII. B.4.6 Nastavení sledování a vyhodnocování VUR 2 ve školách  / viz bod 7.1. Plánu opatření ke zlepšení UR města Kopřivnice 
navazujícího na Audit udržitelného rozvoje 2020 - bod 7.1.2

schválení v RM 2022 OŠKS

11 I. vize
Promítnutí "chytrých řešení" do p řipravovaných projekt ů města / zapracování opatření k nakládání s dešťovou vodou, 

využití prvků IoT3, zapojení pracovní skupiny pro SMART CITY, digitalizace a elektronizace veřejné správy, …
realizace 2022 vedení

V rámci projektu Kvalitní úřad (2021-2023) se snažíme o zvýšení kvality komunikace, efektivity veřejné správy a veřejných služeb města Kopřivnice modernizací způsobů 
komunikace města. Konkrétně definováním nové korporátní identity města (2022), modernizací webu (2022/2023), implementací Portálu občana (2022) a vzděláváním 
zaměstnanců v souvisejících tématech (průběžně). Pro zjištění zpětné vazby od občanů a klientů úřadů byl 2021 realizován sociologický průzkum.

S ohledem na stávající legislativu v oblasti odpadů a v souladu s Plánem odpadového hospodářství města Kopřivnice byla v r. 2022 spuštěna řada pilotních projektů. Cíl: snížit 
množství směsného komunálního odpadu na skládce. Konkrétně: systém Door-to-door (1. etapa, plasty a kov, spuštěn 1.1.2022), dále od září 2022 zavedení sběru a svozu 
gastroodpadů a otevření Re-use centra. Pilotní projekty jsou průběžně vyhodnocovány. Vzhledem k tomuto, bylo dohodnuto, že příprava dalších koncepčních opatření proběhne v 
r. 2023, po získání objektivních dat z těchto pilotních projektů a po provedení fyzické analýzy odpadů, plánovaná na jaro 2023. V r. 2022 proběhla i řada jednání s cílem 
zmonitorovat stav záměrů/projektů na výstavbu zařízení na zpracování odpadu v Moravskoslezském kraji. Je však avizováno, že více informaci bude opět až v r. 2023. Dosud 
realizované projekty jsou zatím ve fázi zkušebních provozů.

Projekt senzorového měření byl spuštěn v srpnu 2022. Zaštiťuje jej Moravskoslezský kraj a realizátorem je společnost Ekotoxa. První senzor byl umístěn na sloupě u ZŠ v Lubině. 
Ostatní 4 senzory zatím kvůli problémům s technologií jejich výroby instalovány nebyly. V oblasti nakládání se srážkovými vodami byly v rámci rekonstrukce centra města 
instalovány 2 retenční nádrže na zadržování srážkové vody z území, která bude zpětně využívána k zálivce zeleně. Zahájena příprava realizace protipovodňových opatření v 
lokalitě Lubina - Holota, na výstavbu poldru získalo město dotaci z OPŽP1, stavebně bude projekt realizován v r. 2023, byla dokončena projekt. příprava výstavby parkoviště na ul. 
Školní, součástí je i vsakovací průleh - na realizaci projektu se připravuje žádost o dotaci z OPŽP1.

Obnovitelné zdroje energie na majetku města jsou postupně zahrnovány do připravovaných projektů (letní stadion, MŠ Pionýrská). S ohledem na situaci na trhu s energiemi bylo 
vypracování nového energetického plánu přesunuto na rok 2023 spolu s vyhodnocením předchozího plánu. V mezidobí probíhá Energetický audit energetického hospodářství 
Města Kopřivnice (10/2022-6/2023) a kontroly provozovaných systémů vytápění dle vyhl. MPO č. 38/2022 Sb. (1-3/2023), jejichž výsledky budou při vypracování nového plánu 
využity.

Sledování naplňování VUR2 na školách je nastaveno dvěma způsoby, jednak je zpráva o těchto aktivitách povinnou součástí "Výroční zprávy o činnosti základní školy..." a jednak 
financování těchto aktivit z města je nastaveno účelově, tudíž jsou aktivity finančně vypořádávány - prostředky nemohou být utraceny za něco jiného.

přehodnoceno

spln ěno

spln ěno

spln ěno

spln ěno

1. Operační program životní prostředí
2. Vzdělávání pro Udržitelný rozvoj
3. Internet of Things 2 Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, 10.02.2023



č.
Téma 

UR
Kód 
SP Akce Indikátor

Termín 
plnění

Odpov ědnost

Vyhodnocení plánu zlepšování roku 2022
I. Zkvalitnění kategorií A, B

12 I. C.5.1 Kampaň 10 000 krok ů / podzimní výzva realizace 2022 tajemnice/OVV

13 I. vize Realizace participativního rozpo čtu 2022 / navýšení alokace, aktualizace pravidel dle doporučení Komise PZM a MA21 schválení v RM 2022 ORM

14 X. B.4.6
Koncep ční postup v oblasti Globální odpov ědnost / pokračování v nastavených aktivitách projektu Kopřivnický GLOBUS, 
realizace projektu Kopřivnická trvalka

realizace 2022

pracovní. skupina 
Komise PZM a MA21 

pro téma globální 
odpovědnost 

spln ěno

Připravena žádost o dotaci na realizaci projektu Kopřivnická trvalka - podpořen z Dotačního programu MSK na podporu dobrovolných aktivit v oblasti udržitelného rozvoje a místní 
Agendy 21 (60% dotace). Pokračování v aktivitě Hravě o globálních tématech, Globální stan, férová akce, Program Od jara do podzimu: procházka s arboristou, divadélko 
Voděnka, přednáška zero waste, pořízení putovní výstavy o pěti tématech životního prostředí, setkání partnerů projektu, videoklipy o postupujících KOPROJEKTECH, 3x roll-up k 
propagaci MA21 a projektu, ... Příprava podmínek pro vstup mezi FairTrade města (návštěva konference pro FairTrade, příprava deklarace a plánu). 

spln ěno

spln ěno

Proběhl 4. ročník, alokace poprvé navýšena z 500 tisíc na 600 tisíc. Do 30. 6. 2022 (termín pro podávání návrhů) podáno 7 návrhů, 1 stažen. Celkem 1220 hlasujících (2019: 494 
hlasujících, 2020: 2279 hlasujících, 2021: 1458 hlasujících). Vítězný projekt - Obnova dětského hřiště ve vnitrobloku na ulici Kadláčkova, 595 hlasů. Novinkou roku 2022 byl pilotní 
projekt participativní rozpočet do škol (na zkoušku v ZŠ zřízených městem, alokace 150 000 Kč/ 6 škol, rozděleno, dle počtu žáků, minimum 20 000 Kč / škola).

Podzimní výzva probíhala od 1. do 31. října 2022. Zapojeno 93 účastníků, koordinátor podzimní výzvy Městské informační centrum Kopřivnice.

3 Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, 10.02.2023



č.
Téma 

UR
Kód SP Akce Indikátor

Termín 
pln ění

Odpov ědnost

1 I C.5.1
Vyhodnocení a aktualizace sady Místn ě specifických indikátor ů udržitelného rozvoje m ěsta 
Kop řivnice  / v návaznosti na aktualizaci Společných Evropských Indikátorů

usnesení RM 2022 ORM/OŽP/OSVZ

2 I.
metoda 
kvality

Pokračování v realizaci jednotlivých metod zvyšování kval ity uplat ňovaných na MÚ a ve m ěstě / 
MA21, energetický management, benchmarking, CSR4 … 

výroční zprávy 2022
tajemník, garant 
energetického 
managementu

3 I. C.5.1
Medializace aktivit PZM a MA21 na národní úrovni / min. 2 příspěvky v národních tiskovinách, na 
národních konferencích, apod.

zveřejnění 2022
Koordinátor PZM a 

MA21

4 I. vize Získání externích prost ředků na realizaci aktivit MA21
schválení 
smlouvy

2022 ORM

5
II,IV,V,
VII,VIII 

X
vize Finan ční podpora aktivit v oblasti udržitelného rozvoje  / digitalizace dotačního systému města

schválení 
podmínek RM

2022 OI/ORM/OŠKS/OSV

Vyhodnocení plánu zlepšování roku 2022

Dotace 126 300 Kč (60% z celkových 210 500 Kč) na realizaci projektu Kopřivnická trvalka z dotačního programu MSK na podporu dobrovolných aktivit v 
oblasti udržitelného rozvoje a místní Agendy 21. Dotace 79.653,0 tis. Kč z Operačního programu životní prostředí na Projekt Odkanalizování místních částí 
Vlčovice a Mniší, celkové výdaje projektu: 155.350,0 tis. Kč, realizace 2019 - 2022. Dotace 3.482,1 tis. Kč z Operačního programu Zaměstnanost na projekt 
Kvalitní úřad, celkové výdaje projektu 3.665,4 tis. Kč, realizace 2021 - 2023. Místní akční plán ORP Kopřivnice III, dotace: 3.187,0 tis. Kč, celkové výdaje 
projektu: 3.355,0 tis. Kč, realizace 2021-2023. Kopřivnice je zapojena do mezinárodního projektu Zapojování veřejnosti do rozvoje obce financovaného 
prostřednictvím Fondů EHP a Norska.

Prezentace Koordinátorky PZM a MA21 a Koordinátorky Dětského zastupitelstva Kopřivnice na jarní škole Národní sítě Zdravých měst ČR, Chrudim, téma: 
Dětského zastupitelstvo a spolupráce s městem. Prezentace Koordinátorky PZM a MA21 23. 5. 2022 na setkání Rotary clubu Frýdek-Místek, téma: Udržitelný 
rozvoj ve Zdravém městě. Účast v soutěži NEJ PRAXE Národní sítě Zdravých měst ČR, téma: Aktivní senior - celoroční aktivizační program. 

V současné době je město zapojeno do Benchmarkingové iniciativy, realizuje energetický management a místní Agendu 21 na úrovni kategorie B (platnost 
kategorie do konce r. 2022), plní kritéria pro CSR4 - květen 2021 město získalo Národní cenu za CSR4 v kategorii veřejného sektoru, veřejně prospěšné 
organizace a organizace, jejichž hlavní náplní není podnikání, platnost 3 roky. (Poprvé v r. 2016, ve své kategorii zvítězilo, v r. 2018 obsadilo 2. místo a 
získalo mezinárodní certifikát).

V r. 2021 proběhla aktualizace ECI1 1 a ES2 a US3. Následně proběhla aktualizace vyhodnocení sady indikátorů, zveřejněno na 
http://www.koprivnice.cz/index.php?id=mistni-indikatory-zdrave-mesto-koprivnice. Radě města prozatím nepředloženo. Město má k dispozici indikátorovou 
sadu spravovanou NSZM v Dataplánu. Sada obsahuje stovky indikátorů z různých oblastí. Lze v ní provádět výstupy či srovnání s jinými členy NSZM.

v realizaci

spln ěno

II. Udržitelné zdravé město

spln ěno

spln ěno

1. Společné evropské indikátory
2. Ekologická stopa
3. Uhlíková stopa
4. Společenská odpovědnost firem 4 Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, 10.02.2023

raskovai
Čára



č.
Téma 

UR
Kód SP Akce Indikátor

Termín 
pln ění

Odpov ědnost

Vyhodnocení plánu zlepšování roku 2022
II. Udržitelné zdravé město

6 II. C.5.1
Realizace osv ětových akcí pro ve řejnost k témat ům UR / projekt Kopřivnická trvalka, beseda v 
Kabelové televizi Kopřivnice na téma ekologická a uhlíková stopa, …

realizace 2022 OŽP/ORM/OVV

7 I. vize Vzdělávání ú ředníků / participace veřejnosti v kvalitě MA21 realizace 2022 Koordinátor PZM a MA21

8 III. B.5.1
Realizace vzd ělávání v oblasti udržitelné energetiky v souladu s Pravidly systému energetického 
managementu m ěsta Kop řivnice  / školy, zaměstnanci městského úřadu, …

realizace 2022 energetik města

9 II. B.4.3
Realizace opat ření dle Adapta ční strategie na zm ěnu klimatu pro m ěsto Kop řivnice  / podpora 
žadatelů o kotlíkové dotace v rámci 4. výzvy, zadržování vody v krajině

realizace 2022 OŽP

V r. 2022 bylo městem podpořeno 7 úspěšných žadatelů v rámci doznívající 3. výzvy kotlíkových dotací. V polovině r. 2022 Moravskoslezský kraj spustil 
příjem žádostí pro 4. kotlíkovou výzvu. V rámci ní bude město na základě schválené smlouvy spolupracovat, v rozpočtu města je alokováno 100 tis. Kč.

spln ěno

Cílem záměru bylo ulehčení procesu podávání žádostí o dotaci a jejich následné administrace, ideálně jak pro žadatele, tak pro administrátory. Proces 
přípravy pozastaven, protože zatím nelze celý proces zadministrovat přes portál občana, jak bylo původně plánováno. Právnické osoby nemají elektronickou 
identifikaci. Část administrace by žadatel stejně musel řešit fyzicky - došlo by tedy ke zdvojení administrativních úkonů pro obě strany namísto ulehčení.

Zásady Pravidel systému energetického managementu města Kopřivnice dle ISO 50001 byly přeneseny do Zásad vztahů zřizovatele a příspěvkových 
organizací a organizačních složek města. Povinností vedoucích organizací je zajišťovat pravidelná školení pracovníků ze zásad energeticky uvědomělého 
úsporného chování. S ohledem na ceny a nedostatek energií a požadavek plánovaných úspor byl odbor majetku města v září nápomocen vedoucím 
organizací zasláním dvou metodických pokynů. První určoval postup výpočtu plánované spotřeby energií pro rok 2023 včetně technických opatření 
proveditelných v topné sezóně a druhý byl souhrnem pravidel energeticky úsporného chování pro školení pracovníků organizací.

V rámci projektu Kopřivnická trvalka spolufinancovaného z dotačního programu kraje na podporu dobrovolných aktivit v oblasti udržitelného rozvoje a místní 
Agendy 21 (60% dotace) proběhl akreditovaný vzdělávací program MA21 a udržitelný rozvoj (květen 8 h, září 8 h) pro nové/vybrané zaměstnance úřadu.

V projektu Kopřivnická trvalka: Hravě o globálních tématech II (návštěva lektorky témat UR v družinách ZŠ), výroba putovní výstavy o 5 tématech životního 
prostředí, Férová akce Restaurant day, květnová kampaň Do práce na kole pro město i úřad včetně doprovodných motivačních akcí, Globální stan na 
Farmářském trhu, celodenní akce Den Země s bohatým tematickým programem, procházka s arboristou, přednáška zero waste s workshopem šití látkových 
pytlíků jako alternativa igelit. sáčků, beseda na téma Ekologická uhlíková stopa v kabelové televizi, nabídka výstavy Hravě o globálních tématech do ZŠ, 
výstava na stromech na podporu Fair Trade v rámci Týdne důstojné práce, ...

přehodnoceno

spln ěno

spln ěno

5 Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, 10.02.2023

raskovai
Čára



č.
Téma 

UR
Kód SP Akce Indikátor

Termín 
pln ění

Odpov ědnost

Vyhodnocení plánu zlepšování roku 2022
II. Udržitelné zdravé město

10 IV.
B.2.1 
B.2.2 
B.2.3

Realizace opat ření na podporu udržitelné dopravy dle ak čního Plánu udržitelné m ěstské mobility 
/ rozvoj cyklostezek, hledání partnera pro zavedení sdílených kol apod., zřízení cykloboxů, podpora 
hromadné dopravy, podpora kampaní, ...

realizace 2022 cyklokoordinátor/ORM

11 IV.
B.1.2 
B.1.1

Realizace opat ření dle Koncepce statické dopravy m ěsta Kop řivnice  / realizace dalších etap 
regulace parkování v centru města, úpravy parkovišť, …

realizace 2022 cyklokoordinátor/ORM

12 VI. A.2.4
Pokračování ve spolupráci s podnikatelským sektorem  / v rámci aktivit PZM a MA21 (Kopřivnické 
Dny techniky, Dny technické kariéry, Snídaně s podnikateli, aj.)

realizace akcí 2022 Komise PZM a MA21

spln ěno

spln ěno

spln ěno

Po dvou letech na polygonu společnosti Tatra Trucks v tradičním červnovém termínu proběhl 10. ročník Kopřivnických dnů techniky. Den tvojí kariéry - 
přehlídka škol, firem a poradenství pro žáky 8. a 9. tříd proběhl v listopadu v Kulturním domě Kopřivnice. http://www.koprivnice.cz/index.php?tema=pristi-tyden-
se-uskutecni-tradicni-schuze-v-mistnich-castech-moznosti-participace-vsak-letos-bude-mnohem-vice&id=tiskove-zpravy-koprivnice&tz=2398. V říjnu proběhla 
přehlídka technických profesí "Řemeslo má zlaté dno" pod záštitou Vyšší odborné školy, Střední průmyslové školy a Středního odborného učiliště Kopřivnice. 
Během roku proběhla tři jednání Rady pro rozvoj lidských zdrojů města Kopřivnice. Zástupci podnikatelského sektoru se aktivně zapojili do přípravy nového 
strategického plánu rozvoje města. Mimořádnou dotací město podpořilo provoz provozovny potravin v místní části Mniší, připravuje se dotační program na 
podporu podnikatelských subjektů omezených stavebními pracemi v centru města.

Proběhla realizace parkoviště na ul. Z. Buriana, dokončení projektové dokumentace na parkoviště na ul. Školní, probíhá výběrové řízení na realizaci 
parkoviště na ulici Obránců míru za bytovým domem č. 761, pokračuje projektová příprava na propojení ul. Severní a Moravská vč. parkoviště Sever II. 
Každoročně probíhají drobné úpravy pro intenzifikaci parkovacích ploch, v roce 2022 např. lokalita Masarykova nám. - návrh dopravního značení.

Cyklobus Beskydy na Bílou a Pustevny - spoluúčast na provozních nákladech (smlouva 2021-2023, partnerství s Novým Jičínem, Příborem, Rožnovem p.R a 
Frenštátem p.R.), Skibus Beskydy na Bílou a Pustevny - spoluúčast na provozních nákladech (smlouva na rok 2022, partnerství s Novým Jičínem a 
Příborem), podpora autobusové linky do Hranic (svoz k vlakům Kopřivnice-Příbor-Nový Jičín), úprava autobusové zastávky Kopřivnice - kolonie směr 
centrum. Realizace chodníku a autobusových zálivů Vlčovice - Mniší. Úprava autobusové zastávky v Lubině u mostu. Každoroční realizace kampaní a 
osvětových akcí na podporu udržitelné mobility a přepravy: Do práce na kole, Týden mobility a Evropský den bez aut, Do školičky pěšky na koloběžce či na 
kole, 10 000 kroků (jarní i podzimní výzva). Proběhla instalace prvních uzamykatelných cykloboxů za budovou radnice a veřejné nabíječky (nejen) na 
elektrokola na Větřkovické přehradě.

1. Společné evropské indikátory
2. Ekologická stopa
3. Uhlíková stopa
4. Společenská odpovědnost firem 6 Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, 10.02.2023

raskovai
Čára

raskovai
Obdélník



č.
Téma 

UR
Kód SP Akce Indikátor

Termín 
pln ění

Odpov ědnost

Vyhodnocení plánu zlepšování roku 2022
II. Udržitelné zdravé město

13 VII.
D.2.3, 
D.2.2.

Naplňování aktivit Zdravotního plánu m ěsta Kop řivnice ve spolupráci s koordinátory ZP na 
školách / výchova ke zdraví (zdravé stravování, 1. pomoc), šikana a kyberšikana, protidrogová prevence

realizace 2022 OŠKS/ORM

14 VIII. C.3.1 Realizace projektu z participativního rozpo čtu 2021 / realizace vítězného návrhu, slavnostní otevření otevření areálu 2022 Koordinátor PZM a MA21

15 IX. D.1.2
Podpora projekt ů v oblasti mezigenera ční spolupráce a sociální integrace  / př. Seniorcomp, Den 
outdoorových aktivit pro seniory, přehlídka Motýlek, Den sociálních služeb apod.

realizace 2022 OSVZ/Komise PZM a 
MA21

16 X. D.1.1
Podpora dobrovolnictví zam ěstnanc ů MÚ / pravidelné sbírky, dobrovolnická činnost zaměstnanců 
úřadu, apod.

realizace 2022 ORM/tajemnice/OPE

spln ěno

spln ěno

V březnu proběhlo vzdělávání seniorů v digitální gramotnosti, Jak na tablet a chytrý telefon, ve spolupráci s Moudrou sovičkou a setkání k tématu poskytování 
sociálních služeb na území Kopřivnice, Štramberka, Závišic a Ženklavy. Proběhlo květnové česko-ukrajinské odpoledne, Slavnosti slunečnic, Šťastný pátek, 
jako den otevřených dveří Centra Pětka s doprovodným programem a jarní a podzimní seniorské odpoledne, kde v rámci programu vystupují i děti a mládež. 
V říjnu zvaly místní sociální služby na Dny otevřených dveří. V listopadu proběhl jubilejní 25. ročník přehlídky zpěvu, tance a dramatické tvorby 
handicapovaných - Motýlek.

Účast zaměstnanců/dobrovolníků městského úřadu v celostátní dobrovolnické úklidové akci Ukliďme Česko. V rámci kampaně Daruj krev se Zdravým 
městem Kopřivnice, 4. květnové termíny, účast 7. zaměstnanců/dobrovolníků městského úřadu. Účast úřadového týmu na akci Kamarádská polévka (pro 
klienty Azylového domu). Předvánoční sbírka hraček pro děti z ubytovny pod Červeným kamenem. Potravinová sbírka na MÚ - 31 kg potravin, které 
pracovníci Armády spásy předali potřebným, finanční sbírka na vánoční večeři pro osoby bez přístřeší. MÚ podporuje dobrovolnictví svých zaměstnanců 
prostřednictvím možnosti čerpat 1 den placeného volna věnované dobrovolnické aktivitě.

Veřejnost vybrala projekt Terénních nerezových skluzavek. V rámci výběrového řízení na dodavatele opakovaně podána nabídka pouze jedním uchazečem 
(1. podání - nekompletní nabídka neodpovídala požadavkům, 2. podání - vyšší nabídková cena než stanovená maximální a nedodržení parametrů předmětu 
plnění). Rozhodnuto zajistit vypracování návrhu řešení architektem města a zadat realizaci zakázky přímým zadáním jednak dodavateli (výrobci) nerezových 
skluzavek, jednak dodavateli stavebních prací, a to na základě udělení výjimky z postupů vnitroorganizační směrnice města.

Sledování naplňování aktivit Zdravotního plánu na školách je nastaveno prostřednictvím účelového příspěvku města na realizaci těchto aktivit ve školách 
(nemůže být využit pro jiný účel), kdy zpráva o aktivitách je povinnou součástí "Výroční zprávy o činnosti základní škol".

spln ěno

v realizaci

7 Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, 10.02.2023

raskovai
Čára



č.
Téma 

UR
Kód 
SP Akce Indikátor

Termín 
plnění

Odpov ědnost

1 I. vize Veřejná projednání / včetně veřejných slyšení k projektům v realizaci
realizace 

projednání
2022 ORM

2 II. B.4.6 Ukliďme Česko / jarní a podzimní výzva realizace
březen, září 

2022
OŽP/ORM/OPE

3 V. D.1.1 Kampaň Dny Zdraví / podpora akcí neziskových a příspěvkových organizací k tématu, pomoc při medializaci mediální výstup
7.4., 4.-

17.10.2022
OSVZ/ORM/OVV

4 II. B.4.6 Kampaň Den Země / uspořádání celodenní akce pro školy a veřejnost, Den Země, Pohádkový les (DDM + MÚ), … realizace akcí
25. 4. a 23. 

4. 2022
OŽP/ORM/DDM

III. Harmonogram plánovaných akcí
Vyhodnocení plánu zlepšování roku 2022

Dne 22. března proběhla slavnostní schůze obyvatel domu č. p. 650 s projednáním budoucího návrhu úpravy přilehlé zahrady. Dne 16. března proběhlo setkání všech pracovních
skupin a poskytovatelů sociálních služeb (zhodnocení fungování služeb v období Corona krize, projednání monitorovací zprávy KPSS, seznámení s výsledky analýz). Po dvou
letech se uskutečnilo setkání s obyvateli místních části v obvyklém jarním termínu (11. dubna v Kulturním domě ve Vlčovicích, 12. dubna v Katolickém domě v Lubině, 13. dubna v
Kulturním domě v Mniší). V rámci tvorby nového strategického plánu města proběhla jednání otevřených pracovních skupin, 4. října pracovní skupina Ekonomika a podnikání,
stejný den odpoledne skupina Přitažlivost města a veřejný život a 5. října Vyvážený rozvoj. Návazná jednání skupin s cílem definovat strategické cíle a prioritní oblasti proběhla 4. a
5. října. V průběhu roku proběhla 3 setkání Rady pro rozvoj lidských zdrojů (23. února, 22. června, 30. listopadu).

Řada organizací úklid odložila na později (2. dubna sněžilo). V Lubině 7. dubna se do úklidu zapojila mateřská a základní škola, dobrovolní hasiči, junák a další. O den později
uklízeli v Lubině členové Mysliveckého spolku Hůrka Lubina. Na Den Země, v pátek 22. dubna, uklízeli zaměstnanci radnice, kteří následně vyráběli ptačí budky a hmyzí domky,
předány místním školkám a školám a do městských parků. V sobotu 23. dubna členové Místní organizace Českého rybářského svazu ve Frenštátě pod Radhoštěm uklízeli v okolí
přehrady a členové Klubu českých turistů, odbor Kopřivnice, vyčistili okolí Váňova kamene, Hrstkova stezky, Sluneční stezky a vrchol Bílé hory. 

spln ěno

spln ěno

spln ěno

Při příležitosti jarního termínu ve spolupráci s novojičínskou nemocnicí proběhla výzva Daruj krev se Zdravým městem Kopřivnice. Oproti loňskému roku drobnou odměnu města
obdrželi všichni, kdo přišli vybrané tři čtvrtky darovat krev, nejen prvodárci. Proběhla jarní i podzimní výzva 10 000 kroků (74 aktivních účastníků podzimní výzvy). Od 1. do 30. září
trvala vycházkově turistická KORUNA PODBESKYDÍ, jejímž cílem bylo navštívit nejen kopečky v okolí Kopřivnice, ale i vzdálenější místa malebného Podbeskydí (106 účastníků).
Kopřivnice se počtvrté zapojila do Plavecké soutěže měst, shrnutí, viz samostatný bod níže. Dne 4. října proběhlo promítání filmu Bylo jedno město bláznů s návaznou besedou s
peery a pracovníkem služby sociální rehabilitace, proběhlo Sejdeme se zazpíváme v rámci celoročního programu Aktivní senior (viz bod níže), 6. října Jak doplnit energii -
rukodělné tvoření jako ukázka psychoterapie s odborníkem. Měřeníčko v rámci posledního farm. trhu - zdravotně motivační doprovodný program říjnového trhu.

V parku na ulici Pionýrské vznikla týdenní naučná ptačí stezka pro děti o ptácích z volné přírody ve města i jeho okolí a ve čtvrtek 28. dubna se na zahradě MŠ Pionýrská uskutečnil 
doprovodný odpolední program s tematickým čtením a kreativním workshopem pro rodiny s dětmi. V Sadu E. Beneše proběhl 25. dubna celodenní Den Země 2022 aneb Desatero
domácí ekologie a udržitelnosti ve spolupráci s širokou škálou spolupracujících organizací. Součástí akce byla soutěž škol - Kopřivnická ekologiáda, tematické divadelní
představení „Voděnka“ (podpořeno dotací kraje - projekt Kopřivnická Trvalka), odpadový karneval aj. Tradičně proběhla bezplatná ekologická likvidace autovraků ve spolupráci s
Autovrakovištěm Ženklava a Pohádkový les ve spolupráci s DDM Kopřivnice a Štramberk, městem Štramberk a partnery, který nabídl oblíbenou trasu s úkoly od Kamenárky
Štramberk přes rozhlednu Bílá hora a zpět přes Váňův kámen. Novinkou bylo diskusní setkání na podporu Komunitní zahrady Kopřivnice pořádané místními nadšenci. V rámci
světové kampaně Hodina Země upozorňující na důležitost ochrany klimatu symbolicky potemněla Ringhofferova vila.

spln ěno

8 Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, 10.02.2023



č.
Téma 

UR
Kód 
SP Akce Indikátor

Termín 
plnění

Odpov ědnost

III. Harmonogram plánovaných akcí
Vyhodnocení plánu zlepšování roku 2022

5 X. B.4.6 Příprava Zdravotního plánu m ěsta Kop řivnice pro období 2023+  / zpracování analýzy zdravotního stavu obyvatel realizace akce
květen 
2022

Koordinátor PZM a 
MA21

6 IV.
B.4.6 
B.2.1

Do práce na kole  / rozšíření spolupráce v rámci Lašské brány Beskyd + Zdravé město Nový Jičín realizace akce
květen, 
červen 
2022

Koordinátor PZM a 
MA21

7 IX. D.3.1
Kampaň Týden pro rodinu / realizace akcí zaměřených výhradně na rodinu, sportovní a zábavná forma ve spolupráci s
organizacemi a spolky působící v Kopřivnici

realizace akcí
květen 
2022

OSVZ/DDM/KDK

8 X. B.4.6 Týden udržitelného rozvoje / závěrečná akce v rámci kampaně Do práce na kole, tematická výstava, přednáška realizace OŽP
Koordinátor PZM a 

MA21

9 VII. C.3.2 Festival volno časových aktivit / propojení s doprovodným programem akce Kopřivnické dny techniky 2022, on-line festival realizace
červen 
2022

OŠKS  

Příprava analýzy zdravotního stavu obyvatel proběhla v rámci projektu Kopřivnická Trvalka financovaného z prostředků dotačního programu MSK na podporu dobrovolných aktivit v
oblasti udržitelného rozvoje a místní Agendy 21. Zpracovatel: Národní síť podpory Zdraví, se kterou město spolupracuje také při kampani Dny Zdraví. Zveřejněna zde
http://www.koprivnice.cz/index.php?id=dokumenty-Kopřivnice.

spln ěno

Kampaň přispívající ke snížení motorizované dopravy ve městě, čistějšímu ovzduší a celkově příjemnějšímu a bezpečnějšímu prostředí ve městě proběhla dle plánu. Dvanáctý
celorepublikový ročník byl pro Kopřivnici osmým v pořadí, zapojeno 29 organizací z Kopřivnice (2021:20 organizací), 498 účastníků (2021: 258 zapojených) vytvořilo 170 týmů a
připraveno bylo 12 akcí na triko, z nichž 5 bylo vícedenních a jedna (fotosoutěž) probíhala celý měsíc. Městský úřad reprezentovalo 13 týmů o 45 lidech. Více o akcích na triko a
celé kampani na FB Zdravého města a na webu https://www.dopracenakole.cz/mesto/Kopřivnice, kde jsou vedeny nejen akce, ale také partneři, výhry a mnoho dalšího. Závěrečná
akce se slavnostním vyhlášením výsledků a předání odměn pořízených z prostředků projektu Kopřivnická Trvalka, ale i věnovaných nad rámec projektu partnery akce, proběhla
jako součást sportovní akce Run Tour 17. června u nového Muzea nákladních automobilů zn. Tatra, jako jedna z aktivit Týdne udržitelného rozvoje. Doprovodná aktivita:
Cyklokuriozity. Kampaň letos podpořili: Kabelová televize Kopřivnice, Správa sportovišť Kopřivnice a společnost BikeFun Kopřivnice, Vila Machů, CykloArt, CykloMat, Broze, Dura,
Zašívárna, Zákušice, BezObalů, restaurace Tatrovka a Dětské zastupitelstvo Kopřivnice. V rámci dobrých vztahů Zdravých měst Kopřivnice a Nový Jičín se uskutečnila druhá
Cyklojízda Zdravých měst, tentokrát z Nového Jičína do Kopřivnice s mezizastávkou u nového muzea. 2. etapa, areálem Tatry na Větřkovickou přehradu. Cyklovýzva se
uskutečnila také v září, zapojilo se 21 osob, pro které byla připravena 1 motivační akce.

spln ěno

Na podporu udržitelné mobility proběhla v červnu závěrečná akce s vyhodnocením výsledků kampaně Do práce na kole (viz popis květnové kampaně výše). V rámci projektu
Kopřivnická Trvalka vysazovali žáci ZŠ Floriána Bayera trvalky na záhon mezi restaurací Tatrovka a Muzeem nákladních automobilů Tatra. Do třetice proběhlo promítání filmu
Svébytná půda v Akademické posluchárně pro žáky II. stupně ZŠ.

Klubům a dalším spolkům byla nabídnuta možnost prezentace v rámci Kopřivnických dnů techniky. Možnost využili pouze florbalisté. V roce 2023 bude přehlídka zakomponována
do formátu akce Někdo ven?

spln ěno

spln ěno

Ve dnech 7.–15. května proběhl 14. ročník celorepublikové kampaně Týden pro rodinu, letošní motto „Rodina – tým pro život“. Akce uspořádané v Kopřivnici: 8. května, Slavnost
slunečnic, česko-ukrajinské odpoledne s doprovodným programem, ochutnávkou ukrajinských jídel tvořivými dílnami. 9. května, tělocvična zimního stadionu, Opičí dráha pro děti a
jejich rodiče 11. května, kinosál Kulturního domu Kopřivnic, přednáška oblíbeného pedagoga, spisovatele a lektora osobního rozvoje Marka Hermana. 12. května na hřišti na ulici
Javorové, Sportovní dopoledne s hrou pétanque nejen pro seniory, 13. května, Cyklojízda Zdravých měst Kopřivnice a Nový Jičín, 13. května, komunitní Centrum Pětka - Šťastný
pátek - odpoledne plné her. 14. května Slavnostní otevření multifukčního hřiště v Lubině,15. května, centrum Harmonie pro všechny- Den bezpečnosti v Harmonii. 

spln ěno

9 Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, 10.02.2023



č.
Téma 

UR
Kód 
SP Akce Indikátor

Termín 
plnění

Odpov ědnost

III. Harmonogram plánovaných akcí
Vyhodnocení plánu zlepšování roku 2022

10 VIII. C.3.2 Aktivity pro d ěti a mládež v období letních prázdnin / organizace volnočasového programu Někdo ven???, Pojď se bavit,… realizace aktivit
červenec - 
srpen 2022

OŠKS/NNO

11 IV.
B.4.6 
B.2.1

Kampaň Týden mobility a Evropský den bez aut / v kontextu výročí 100. let od narození E. Z., Běh rodným krajem Emila
Zátopka, Minizátopek, Lidový běh, Zátopkova pětka a desítka, Běh dětí Kopřivnicí, Do práce na kole, Do školičky pěšky, na
koloběžce či na kole, 

realizace akcí září 2022
OŠKS/ORM/Atletický 
klub Emila Zátopka

12 V. C.3.2 Kampaň 10 000 krok ů / podzimní výzva realizace říjen 2022
Koordinátor PZM a 

MA21

13 V. C.3.2 Plavecká sout ěž měst / 4. ročník realizace 5.10.2022
ORM/Asociace sportu 
pro všechny/Sportovní 

klub Kopřivnice

14 II. B.4.6
Koncep ční postup v oblasti Globální odpov ědnost / pokračování v nastavených aktivitách projektu Kopřivnický GLOBUS,
realizace projektu Kopřivnická trvalka

realizace 20.10. 2022 OŽP/ORM  

Osmý ročník nabídl mládeži celkem 8 různorodých akcí, každý prázdninový čtvrtek. Sportovní i soutěžně zaměřené aktivity pořádané ve spolupráci s partnery ze zdejších
tělovýchovných oddílů a spolků (program ve skateparku, oblíbený dodgeball, premiérová cyklovyjížďka nebo tematická hra v režii místních skautů věnovanou výročí 200 let od
narození Ignáce Šustaly a další). Účast na všech akcích, včetně dvou návštěv koupaliště, byla zdarma. Na každé akci mladí obdrželi korálek, z nichž na závěr poskládali nápis
Zátopek 100. Kdo nasbíral potřebný počet písmenek, stal se na konci prázdnin hostem závěrečné párty a získal dárek.

spln ěno

Letošní ročník kampaně se nesl v duchu celoročních oslav výročí 100. let od narození E. Zátopka. Mezi tradiční události patřily běhy na jeho počest, běh pro širokou veřejnost,
základní školy či Minizátopek pro nejmenší. Týden však nabídl v duchu oslav další významné společenské akce. Mimo oslavy se opět uskutečnila 14ti denní výzva Do práce na
kole s jednou motivační "akcí na triko", zářiová výzva pro děti z mateřinek "Do školičky pěšky, na koloběžce či na kole … na čerstvém vzduchu bude vesele". Zaměstnanci MÚ
Kopřivnice vyrazili „Na úřad bez auta“ ve čtvrtek 22. září a uskutečnil se i tradiční Farmářský trh, viz samostatný bod č.15 Farmářské trhy dále.

spln ěno

spln ěno

Podzimní výzva probíhala od 1. do 31. října 2022. Zapojeno 74 aktivních účastníků, koordinátor podzimní výzvy MIC Kopřivnice.spln ěno

Soutěž po celé republice probíhala ve středu 5. října. V Kopřivnici se na realizaci podílelo město, místní oddíl Sport pro všechny ASK Tatra Kopřivnice a SK Kopřivnice. Úkol:
uplavat 100m trať libovolným způsobem na čas, kdy se výsledek přepočte s ohledem na věk a pohlaví na body. Celkem se do projektu zapojilo 33 měst a téměř 9 tisíc plavců.
Kopřivnici reprezentovalo 349 plavců. Oproti roku 2021 účast vzrostla, počet přihlášených měst v kategorii B zůstal na 9. Kopřivnice skončila na 3. místě se ziskem 4 749 b. za
srovnatelně velkými městy Bohumín (9 588 b.) a Hodonín (5 504 b.). Nejlepší místní dosažený čas 1:06 min., nejstarší účastník - 82 let, nejmladší 11 měsíců. Plavalo 197 mužů,
152 žen, z tohoto počtu bylo 29 dětí do sedmi let a plavců 60+.

spln ěno

Město Kopřivnice získalo dotaci 126 300 Kč (60 % z celkových nákladů projektu) z rozpočtu Moravskoslezského kraje na realizaci projektu "Kopřivnická trvalka", z dotačního
programu Podpora dobrovolných aktivit v oblasti udržitelného rozvoje a místní Agendy 21. Aktivity: Pokračování ve vzdělávání o udržitelném rozvoji na základních školách - Hravě
o globálních tématech II (návaznost na loňský projekt Kopřivnický GLOBUS), vznik putovní výstavy o pěti tématech životního prostředí, férová akce, Do práce na kole, akreditované
vzdělávání zaměstnanců úřadu o udržitelném rozvoji a MA21, videoklipy o postupujících KOPROJEKTECH, pořízení roll-upů pro účely prezentace MA21 a projektu, Globální stan
na Farmářském trhu, Od jara do podzimu - environmentálně zaměřený program (Den Země, divadlo Voděnka, procházka s arboristou, sázení trvalek s dětmi, přednáška zero
waste), analýza zdravotních ukazatelů obyvatel, setkání aktivních partnerů.

10 Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, 10.02.2023



č.
Téma 

UR
Kód 
SP Akce Indikátor

Termín 
plnění

Odpov ědnost

III. Harmonogram plánovaných akcí
Vyhodnocení plánu zlepšování roku 2022

15 VI. B.4.6 Farmářské trhy / organizace 4 trhů za rok realizace akcí 2022 OMM

16 II. B.4.6 Komunika ční kampa ň (nejen) k odpadovému hospodá řství  / projekt Od jara do podzimu, zero waste, … realizace 2022 OŽP

17 VII. D.2.3 Aktivity ve spolupráci s D ětským zastupitelstvem m ěsta Kop řivnice / např. férová akce, ... realizace aktivit 2022
ORM/koordinátor 

dětského zastupitelstva

18 IX. D.1.1 Ocenění dobrovolník ů / dobrovolníků v sociálních službách, dárců krve apod. realizace akce 2022
OSVZ/ORM/OVV/ 

tajemnice

19 V. C.3.2 Aktivní senior / soubor kulturních, sportovních, zábavných a vzdělávacích aktivit určených zejména seniorům realizace aktivit 2022
OSVZ/Junák, svaz 

skautů a skautek/KDK

spln ěno

spln ěno

spln ěno

Pod záštitou programu proběhly následující akce: 29. března seminář Jak na tablet a chytrý telefon (organizace Moudrá sovička), 24. dubna Jarní seniorské odpoledne, 12. května
Dopoledne s hrou pétanque, 1. června Cyklovýlet Podél Baťova kanálu, 23. června Od jamky k jamce aneb Turnaj v minigolfu, 6. září přednáška organizace Tichý svět, Jak
nezůstat v tichu, 20. září zájezd Lázně Jeseník, Dlouhé Stráně. 6. října - Sejdeme se, zazpíváme, SMOKEMANA si k tomu dáme. Dále 18. října přednáška Ochrana spotřebitele,
energošmejdi (přednášela pracovnice z Centra pro zdravotně postižení MSK - Občanské poradny), 24. listopadu Podzimní seniorské odpoledne a Předvánoční tvoření 1. prosince.

spln ěno

spln ěno

První trh se uskutečnil 13. května, druhý 10. června, doprovodná aktivita tzv. Globálního stan = osvětový stan města, který návštěvníkům zábavnou formou zprostředkovával
informace o globálních tématech a 17 cílech SDG´s: výpočet ekologické stopy, představení plánovaného pilotního projektu - třídění gastroodpadu ve městě, tematická výstava k
problematice Fair Trade, sběr brýlí a kol pro Afriku, tematické tvoření a hry nejen pro děti – férové omalovánky, světové pexeso a téma virtuální voda ... Třetí trh proběhl 16. září,
byl součástí kampaně Týden mobility a Evropský den bez aut, osvětový v režii místních členů Českého svazu včelařů, z. s. - panel s živými včelami, ukázka včelího úlu a naučná
stezka "Ze života včel". Čtvrtý trh s mykologickou poradnou proběhl 15. října v duchu podzimní kampaně Dny Zdraví, viz popis kampaně výše.

Program Od jara do podzimu proběhl v projektu Kopřivnická Trvalka, který upozornil na 5 stěžejních a důležitých témat životního prostředí a udržitelného způsobu života (voda,
vzduch, zeleň, odpady a konzum). Byla vytvořena putovní výstava, na skutečnost, jak zacházet s vodou v krajině či doma, upozornilo Divadélko Voděnka v rámci osvětové akce
Den Země, význam stromů ve městě připomněla veřejnosti procházka s arboristou u příležitosti Dne stromů a jak na domácnost bez odpadu přednáška pro širokou veřejnost Zero
Waste. Jak správně topit v malých topeništích v říjnu představil dětem i seniorům Smokeman. V Globálním stanu na II. Farmářském trhu proběhla infokampaň o plánovaném
třídění gastroodpadu. Dne 15. září byl zahájen provoz nového Re-use centra. 

Viz bod. Aktivity pro děti a mládež v období letních prázdnin - NĚKDO VEN. Z ročního plánu PZM a MA21 dětské zastupitelstvo dále spolupracovalo na férové akci Restaurant day
a cyklojízdě Zdravých měst Kopřivnice a Nový Jičín. Mediální podpora předvánoční aktivity KOČKOPES.

Slavnostní ocenění bezpříspěvkových dárců krve proběhlo 15. června v Ringhofferově vile. Starosta města předal lidem, kteří v roce 2021 dosáhli 40, 80, 120, 160, 200, 240 a 280
odběr, dárkové balíčky nebo poukázky mající vztah ke zdravému životnímu stylu s osobním poděkováním. Pozvaných bylo 54 osob z celkového počtu 240 bezpříspěvkových dárců
z Kopřivnice. Poprvé byl mezi oceněnými i dárce kostní dřeně. Oceňování dobrovolníků v sociálních službách neproběhlo.

11 Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, 10.02.2023



Plán zlepšování 2023
Projektu Zdravé město a místní Agendy 21

raskovai
Textový rámeček
Příloha č. 2



č.
Téma 

UR
Akce Indikátor

Termín 
pln ění

Odpov ědnost

1 I. Zkvalitn ění kategorie B / obhajoba kategorie B v roce 2023
informace v 

databázi MA21
2023 Tým UR1

2 I. Odevzdání Auditu UR /  pro hodnocení expertním týmem, dle metodiky MA21
projednání v 

RM, ZM
2023 Tým UR1

3 I. Schválení strategického plánu rozvoje m ěsta pro období 2023+
projednání v 

RM, ZM
2023 vedení / ORM

4 I.
Zvyšování prestiže M ěstského ú řadu a města Kop řivnice /  20 let MA21 - příprava podzimní školy NSZM ČR 2024 , 
přihlášení Kopřivnice do CSR2 aj.

výroční zprávy 2023 ORM / OVV

5 V.
Příprava Zdravotního plánu m ěsta Kop řivnice pro období 2024+ / v návaznosti na aktualizovanou analýzu zdravotního 
stavu obyvatel 2022

schválení v RM, 
ZM

2023 OSVZ

6 VII. Příprava plánu opat ření ke zlepšení odpadového hospodá řství m ěsta Kop řivnice na období 2023+ schválení v RM 2023 OŽP

7 II. Realizace nových  opat ření v rámci Adapta ční strategie na zm ěnu klimatu  / spolupráce na krajské klimatické alianci LIFE 
COALA, výsadba zeleně, spolupráce na revitalizaci Markétina pramene, zastiňování parkovacích stání

realizace 2023 OŽP / ORM

8 III.
Nastavení energetického managementu 2024+ /  vyhodnocení Energetického plánu města 2010-2022, zahájení příprav 
nového plánu 2025+

schválení v RM 2023 OMM

9 VII.
Rozšíření nabídky výchovy k UR  / rozšíření programu Hravě o globálních tématech, rozšíření pilotního programu Architektura 
do školek aj.

realizace 2023 ORM

10 X. Fairtradové m ěsto  / vstup do asociace sdružující fairtradová města, obce a školy realizace 2023 ORM

11 VI.
Podpora spolupráce s podnikatelským sektorem / pokračování ve spolupráci (Kopřivnické dny techniky, Den tvojí kariéry, 
snídaně s podnikateli, …), podpora podnikatelů zasažených revitalizací centra města

realizace 2023
ORM / OVV / 

vedení

12 I. Realizace participativního rozpo čtování 2023 / navýšení alokace v PCR3  města i PCR3 škol schválení v RM 2023 ORM / OŠK

13 I. Promítnutí "chytrých řešení" do připravovaných projektů města / využití prvků IoT4, zavádění nových nástrojů pro zlepšení 
komunikace s občany

realizace 2023 vedení / tajemník

Plán zlepšování roku 2023
I. Zkvalitnění kategorií A, B

1. Plán udržitelné městské mobility 3 Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, 30.01.2023

raskovai
Textový rámeček
1. Tým pro sledování stavu udržitelného rozvoje města
2. Společenská odpovědnost firem
3. Participativní rozpočet města
4. Internet of things - síť chytrých zařízení s možností sdílení dat

raskovai
Textový rámeček
1



č.
Téma 

UR
Akce Indikátor

Termín 
pln ění

Odpov ědnost

1 I. Získání externích prost ředků na realizaci aktivit MA21
schválení 
smlouvy

2023 ORM

2II,IV,V,VII,VIII X
Finan ční podpora aktivit v oblasti udržitelného rozvoje a  podpora místních komunit / dotační program města, setkání s 
žadateli

schválení 
podmínek RM

2023
ORM / OŠKS / 

OSVZ

3 II. Realizace osv ětových akcí pro ve řejnost k témat ům UR / projekt KOPRtoUR, … realizace 2023 OŽP / ORM / OVV

4 I.
Medializace aktivit PZM a MA21 na národní úrovni / min. 2 příspěvky v národních tiskovinách, na národních konferencích, 
apod.

zveřejnění 2023
koordinátor PZM a 

MA21 / OVV

5 I. Vzdělávání ú řadu / strategické plánování a řízení v kvalitě MA21, green light realizace 2023 ORM

6 X.
Koncep ční postup v oblasti Globální odpov ědnost / pokračování v nastavených aktivitách projektů Kopřivnický GLOBUS a 
Kopřivnická TRVALKA, přijetí deklarace podpory Fair Trade

realizace akcí 2023

pracovní. skupina 
Komise PZM a MA21 

pro téma globální 
odpovědnost 

4 II.
Realizace opat ření dle Adapta ční strategie na zm ěnu klimatu pro m ěsto Kop řivnice  / podpora žadatelů o kotlíkové dotace 
v rámci 4. výzvy, zadržování vody v krajině, senzorové měření kvality ovzduší, … 

realizace 2023 OŽP

5 VII.
Rozšíření ověřených pilotních projekt ů roku 2022 /  systém Door-to-door a jeho 1. etapa na  plasty a kov (spuštěn 1.1.2022), 
sběr a svoz gastroodpadu (od září 2022), Re-use centrum

realizace 2023 OŽP

6 IV. Realizace opat ření na podporu udržitelné dopravy dle ak čního plánu PUMM 1 / rozvoj cyklostezek, hledání partnera pro 
zavedení sdílených kol apod., vyhodnocení provozu nových cykloboxů, podpora hromadné dopravy, podpora kampaní, ...

realizace 2023
cyklokoordinátor / 

ORM

II. Udržitelné zdravé město
Plán zlepšování roku 2023

2 Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, 30.01.2023

raskovai
Textový rámeček
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č.
Téma 

UR
Akce Indikátor

Termín 
pln ění

Odpov ědnost

II. Udržitelné zdravé město
Plán zlepšování roku 2023

7 IV.
Realizace opat ření dle Koncepce statické dopravy m ěsta Kop řivnice  / regulace parkování ve městě, úpravy parkovišť, 
příprava etážového stání ve vybraných lokalitách, úprava podmínek pro parkování dodávek a nákladních vozidel …

realizace 2023
cyklokoordinátor / 

ORM

8 VII.
Naplňování aktivit Zdravotního plánu m ěsta Kop řivnice ve spolupráci s koordinátory ZP na školách / výchova ke zdraví 
(zdravé stravování, 1. pomoc), šikana a kyberšikana, protidrogová prevence

realizace 2023 OŠKS / ORM

9 VII. Naplňování aktivit Plánu sociálních služeb na území m ěsta Kop řivnice pro období 2023+ realizace 2023 OSVZ

10 VIII. Realizace projekt ů z participativního rozpo čtu 2022 a 2023 / realizace vítězných návrhů, zpřístupnění veřejnosti realizace 2023 ORM

11 IX.
Podpora projekt ů v oblasti mezigenera ční spolupráce a sociální integrace  / př. práce s chytrým telefonem, Lesní mysl, 
Plavecká soutěž měst, Den outdoorových aktivit pro seniory, přehlídka Motýlek, Den sociálních služeb apod.

realizace 2023
OSVZ / Komise 
PZM a MA21

12 X. Podpora dobrovolnictví zam ěstnanc ů MÚ / pravidelné sbírky, dobrovolnická činnost zaměstnanců úřadu, apod. realizace 2023
ORM / tajemník / 

OPE

1. Plán udržitelné městské mobility 3 Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, 30.01.2023
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Textový rámeček



č.
Téma 

UR
Akce Indikátor

Termín 
pln ění

Odpov ědnost

1 I. Veřejná projednání / včetně veřejných slyšení k projektům v realizaci
realizace 

projednání
2023 ORM

2 II. Ukliďme Česko / jarní a podzimní výzva realizace
březen, září 

2023
OŽP / ORM / OPE

3 V. Kampaň Dny Zdraví / podpora akcí neziskových a příspěvkových organizací k tématu, pomoc při medializaci realizace
7.4., 4.-

17.10.2023
OSVZ / ORM / OVV

4 II. Kampaň Den Země / uspořádání celodenní akce pro školy a veřejnost, Den Země, Pohádkový les (DDM + MÚ), … realizace akcí
21. 4. a 22. 

4. 2023
OŽP / ORM / DDM

5 X. Férová akce  / uspořádání akce ve spolupráce s partnery, zahájení Týdne pro rodinu realizace akce 14. 5. 2023
koordinátor PZM a 

MA21

6 IV. Do práce na kole  / rozšíření spolupráce v rámci Lašské brány Beskyd + Zdravé město Nový Jičín realizace akce
květen, 
červen 
2023

koordinátor PZM a 
MA21

7 IX.
Kampaň Týden pro rodinu / realizace akcí zaměřených na rodinu, sportovní a zábavná forma ve spolupráci s organizacemi a 
spolky působící v Kopřivnici

realizace akcí
květen 
2022

OSVZ / DDM / KDK

8 I. Fórum Zdravého m ěsta / a Fórum mladých realizace
24. a 25. 5. 

2022
ORM

9 X. Týden udržitelného rozvoje / závěrečná akce v rámci kampaně Do práce na kole, tematická výstava, … realizace
30.5.- 

5.6.2023
koordinátor PZM a 

MA21

10 VIII. Aktivity pro d ěti a mládež v období letních prázdnin / volnočasový program Někdo ven??? realizace aktivit
červenec - 
srpen 2023

OŠKS / NNO

11 IV.
Kampaň Týden mobility a Evropský den bez aut / Běh rodným krajem Emila Zátopka, Minizátopek, Lidový běh, Zátopkova 
pětka a desítka, Běh dětí Kopřivnicí, Do práce na kole, Do školičky pěšky, na koloběžce či na kole, …

realizace akcí září 2023
OŠKS/ORM/Atletick

ý klub Emila 
Zátopka

12 V. Kampaň 10 000 krok ů / jarní i podzimní výzva realizace
duben, říjen 

2023
MIC

13 V. Plavecká sout ěž měst / 4. ročník subjekt realizace 4.10.2023
ORM / Asociace 

sportu pro 
všechny/Sportovní 

III. Harmonogram plánovaných akcí
Plán zlepšování roku 2023

2 Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, 30.01.2023
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Textový rámeček
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č.
Téma 

UR
Akce Indikátor

Termín 
pln ění

Odpov ědnost

III. Harmonogram plánovaných akcí
Plán zlepšování roku 2023

14 II. Den strom ů / tematická vycházka s odborníkem na zeleň (arborista, dendrolog) realizace 20.10.2023 OŽP / ORM  

15 VI. Farmářské trhy / organizace 4 trhů za rok realizace akcí 2023 OMM

16 II. Osvětová kampa ň životního prost ředí / část projektu KOPRtoUR, dotace MSK realizace 2023 ORM / OŽP

17 VII. Aktivity ve spolupráci s D ětským zastupitelstvem m ěsta Kop řivnice / např. férová akce, fórum mladých ... realizace aktivit 2023
ORM / koordinátor 

dětského 
zastupitelstva

18 IX. Ocenění dobrovolník ů / dárců krve apod. … realizace akce 2023
OSVZ / ORM / OVV 

/  tajemník

19 V. Aktivní senior / soubor kulturních, sportovních, zábavných a vzdělávacích aktivit určených zejména seniorům realizace aktivit 2023
OSVZ / Junák, svaz 
skautů a skautek / 

KDK

1. Plán udržitelné městské mobility 3 Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, 30.01.2023

raskovai
Textový rámeček
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MĚSTO KOPŘIVNICE 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOPŘIVNICE 
Odbor rozvoje města 

 

                     

Odbor rozvoje města 

 
POPIS PROJEKTU KOPRtoUR 

 
Účel:  Realizace vzdělávání pro udržitelný rozvoj pro různé cílové skupiny prostřednictvím kampaní 
a osvětových akcí, ale také cíleně výchovou mladé generace. Podpora koncepčního přístupu k péči 
o zdraví obyvatel města v souladu s principy mezinárodního projektu Zdravé město a podpora 
komunitního života ve městě, prostřednictvím realizace oblíbených osvětových akcí. Vše v souladu 
se strategickými cíli města i kraje. 
 
Odůvodn ění žádosti: Hlavním cílem projektu je praktické uplatňování principů udržitelného 
rozvoje na území města a podpora místní Agendy 21 na území kraje. 
 
Název KOPRtoUR symbolizuje dlouholetou cestu Kopřivnice postupovat ve všech oblastech rozvoje 
města koncepčně a udržitelně. Letos tomu bude 20 let, co zastupitelstvo města schválilo deklaraci 
o přistoupení k mezinárodnímu projektu Zdravé město pod záštitou Světové zdravotnické 
organizace a dále tímto dokumentem potvrdila záměr vlastního udržitelného rozvoje v souladu s 
kritérii místní Agendy 21, jedné z metod řízení kvality vytvořené za tímto účelem pro města a obce.  
 
Projekt KOPRtoUR tyto dvě skutečnosti odráží, a proto lze i jeho obsah pomyslně rozčlenit na dvě 
části, které však společně tvoří jeden komplet doplňující pestrou paletu aktivit města v duchu místní 
Agendy 21. Projekt rovněž přispívá k plnění koncepčních dokumentů kraje a mezinárodních cílů 
SDG´s. 
 
Jednotlivé aktivity vycházejí z koncepčních dokumentů města – Zdravotní plán, Strategický plán, aj. 
navazují na dlouhodobou systematickou práci s veřejností i předchozí dva projekty podpořené 
krajem (kopřivnický GLOBUS a TRVALKA), jejichž výstupy budou využity při přípravě auditu 
udržitelného rozvoje města v r. 2023.  
 
Projekt tedy přispěje k úspěšné obhajobě kategorie B města Kopřivnice v kritériích místní Agendy 21 
v roce 2023 a jeho výstupy budou uvedeny/využity také na podzimní škole Národní sítě Zdravých 
měst ČR 2024 pořádané v Kopřivnici. Projekt tedy přispěje i ke kvalitní prezentaci místní Agendy 21 
na území Moravskoslezského kraje. 
 
Lokalizace projektu: Území města Kopřivnice včetně místních částí, určité výstupy projektu však 
budou mít přesah za hranice města (např. videoklip – působnost celá ČR, Hravě o globálních 
tématech – místní školy navštěvují také děti z okolních obcí). 
 
Řešitelský tým a potenciální partne ři projektu:  

Zpracovatel:  odbor rozvoje města - oddělení strategického plánování 
Garant: politik Projektu Zdravé město a místní Agendy 21 (místostarosta) 
projektový manažer:  koordinátorka Projektu ZM a MA21 
finanční manažer: vedoucí odboru strategického plánování 
publicita: tisková mluvčí + redaktor KN 
odborná garance:  členové týmu pro globální odpovědnost (popis dále) 
Partneři a realizátoři: předpoklad: Junák - český skaut, středisko Kopřivnice, Rotary klub 

Frýdek-Místek, STROMOV, z. s. , Národní síť podpory zdraví, 
FyzioRelaxCentrem Štramberk, Dětské zastupitelstvo Kopřivnice aj. 

 
Hlavní odpovědnost za realizaci projektu bude na koordinátorce PZM a MA21, která bude při 
realizaci využívat ke spolupráci pracovní skupinu pro téma globální odpovědnost (dále jen GO) 
vytvořenou při Komisi Zdravého města a MA21 - tým, který vznikl v návaznosti na doporučení 
z auditů udržitelného rozvoje, z posledního hodnoceného období realizace místní Agendy 21. Tým 
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tvoří koordinátorka PZM a MA21 města Kopřivnice a dvě osoby, které tuto funkci vykonávaly po 
dobu její nepřítomnosti. Náplní týmu je koncepčně uchopit téma GO, dle doporučení z Auditů UR. 
 
Aktivity týmu z předchozích let:  
2019 – spolupráce s Charitou ČR (proškolení koordinátorky), dotazníkové šetření mezi širokou 
veřejností, cíl: zkonkretizovat téma GO pro Kopřivnici, pro bližší zacílení aktivit 
2019/2020 - podání žádosti o dotaci na Českou rozvojovou agenturu, následně omezení aktivit 
z důvodu COVID 
2020 – personální obměna koordinátorek, Audit UR + obhajoba kategorie B, příprava projektu na 
rok 2021 
2021 – realizace projektu Kopřivnický GLOBUS, příprava projektu na rok 2022 
2022 – realizace projektu Kopřivnická trvalka, návrh postupu začlenění Kopřivnice mezi FairTrade 
města, příprava projektu na rok 2023 

 
Cílové skupiny: žáci základních škol, rodiny s dětmi a maminky na mateřské dovolené, senioři, 
zaměstnanci firem a městského úřadu, členové NSZM ČR a obyvatelé města 
 
Finance: Finanční spoluúčast města na realizaci projektu je zahrnuta ve schváleném rozpočtu pro 
rok 2023. Projekt bude spolufinancován z rozpočtu města nad rámec povinné spoluúčasti 
definované dotačním programem, viz samostatná příloha rozpočet projektu. 
 
Části projektu:  
A) Vzdělávání pro udržitelnou Kopřivnici 
B) Zdravé město Kopřivnice 

A) Vzdělávání pro udržitelnou Kop řivnici 

Vzdělávání pro udržitelný rozvoj by mělo být neodmyslitelnou součástí „výchovy vlastních obyvatel“ 
každého města. Zábavnou formou prostřednictvím kampaní a osvětových akcí pro různé cílové 
skupiny, ale i cíleně, působením a výchovou mladé generace. 

V návaznosti na poslední Audit udržitelného rozvoje města Kopřivnice chceme dále pokračovat 
v osvědčených aktivitách se zaměřením na Globální odpovědnost. Našim cílem je pokračovat 
v nastavených aktivitách rozvíjející oblasti č. 10. auditu udržitelného rozvoje města, dle MA21. Tyto 
byly předmětem dvou realizovaných projektů (GLOBUS a TRVALKA), na něž bychom tímto 
projektem rádi navázali.  

A1) HRAVĚ O GLOBÁLNÍCH TÉMATECH III 

Pokračování úspěšné aktivity předchozích dvou let „Hravě o globálních tématech“: workshopy k 
tématům UR nabízené družinám místním základních škol, viz popis dále. Letos inovace - rozšíření 
nabídky o možnost absolvovat program mimo školu, v areálu Skautského centra - vytržení dětí z 
prostředí školy prohlubuje zážitek a intenzivněji se vepíše do paměti. Aktivita v spolupráci se 
spolkem STROMOV a místními skauty. 

V družinách škol: Povídání a tvoření ke zvolenému tématu, ve spolupráci s lektory témat UR a 
environmentálních témat. Každá družina si může vybrat své téma, dle nabídky města nebo po 
konzultaci navrhnout „vlastní“. Na konci workshopu děti tvoří tematický výrobek, který si donesou 
domů/nebo vytvoří škola výstavu ve vlastních prostorách – druhotná osvěta mezi rodiči, příbuznými 
či sourozenci, kteří děti vyzvedávají. 

Rozsah: min 60 min., doporučení 2 x pro jednu skupinu dětí/školní rok, aby si děti téma „vžily“ 

Mimo školu: Nejen pro družiny, ale i třídní kolektivy dětí, bude program nabízen zážitkovou formou 
v areálu skautského centra VANAIVAN, převážně ve venkovním prostředí s možností si „na 
probírané téma sáhnout“. Skautské centrum disponuje přilehlým přírodní areálem, se vzrostlým 
porostem, protékajícím potokem i přilehlou nivní loukou. Jednotlivé programy jsou tvořeny hravou 
formou tak, aby se děti co nejvíce aktivně zapojily. Hra slouží k tomu, aby si děti prožily už dříve 
nabyté teoretické znalosti a také sami objevovaly nové informace a spojitosti. Informace, která je 
podpořena zážitkem a emocí, podporuje zájem o dané téma a motivuje děti k dalšímu objevování. 
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Rozsah: min 120 min. pro jednu skupinu (třída/družina/kolektiv dětí) 

Rozšíření nabídky o další globální témata: 

– VODA – koloběh vody, důležitost vody na zemi (pro člověka, ...), výskyt vody na zemi, ochrana 
vody, filtrace vody 

– PŮDA – co je půda, vznik půdy, proč je důležitá ochrana půdy, 
– HMYZ – (nebojte se hmyzu) důležitost hmyzu, stavba hmyzu, poznávaní obvyklých druhů, 
– STROMY – role stromů v ekosystému, důležitost stromů, stavba, růst 
– PŘÍRODA V ZIMĚ – příprava zvířat a rostlin na zimu, (stěhovaví práci, zimní spánek, jak mohou 

pomoci lidé) 

Paralelně s touto aktivitou bude všem školám nabízena putovní výstava pořízená v projektu 
Kopřivnický GLOBUS v roce 2021 a výstava o pěti tématech životního prostředí pořízena v projektu 
Kopřivnická trvalka v roce 2022. 

A2) ARCHITEKTURA DO ŠKOLEK  

Jak už název napovídá, jedná se o kurz architektury pro děti z mateřských školek, viz přiložený leták. 
Nacenění vychází z pilotního ověřování projektu na dvou místních mateřských školách v roce 2022. 

Plán: Při 5 ks cca 2h lekcí 

A3) KOMENTOVANÉ VYCHÁZKY S ODBORNÍKY 

V návaznosti na úspěšnou loňskou vycházku v rámci podpořeného projektu Kopřivnická trvalka „Za 
významnými stromy Kopřivnice“ plánujeme v roce 2023 alespoň dvě komentované vycházky za 
přírodou s odborníky na zeleň, vodu či místní faunu pro širokou veřejnost. 

- v rámci podzimní kampaně Den stromů – ve spolupráci s arboristou či dendrologem, opět 
k tématu stromy, zeleň ve městě a jejich význam, např. s ukázkou správného ořezu stromů 

- za krásami místní přírody – poznávání lokálních přírodních zajímavostí v podání odborníka 
na přírodu (ptáci, plazi, rostliny, …)  

A4) VÝSADBA S DĚTMI 

S ohledem na motiv názvu projektu „CESTA ZA UDRŽITELNÝM ROZVOJEM“, jako symbol trvalé 
udržitelnosti chceme ve spolupráci s dětmi (např. dětské zastupitelstvo, ekotým místní ZŠ nebo 
kolektiv jedné z místních skutečně zdravých mateřských škol či ekoškol) vysadit záhon trvalek 
a/nebo keřů. Lokalita: místo realizace loňského vítězného KOPROJEKTU financovaného 
z participativního rozpočtu města, kterým bude dětské hřiště. 

A5) GLOBÁLNÍ STAN 

V rámci jednoho z farmářských trhů v průběhu roku, připravíme jako doprovodnou aktivitu realizaci 
tzv. Globálního stanu. Jde o stan, který kolemjdoucím zábavnou formou nabízí a zprostředkovává 
informace o globálních tématech. Více o globálním stanu z roku 2022, kdy proběhl 3. ročník této 
doprovodné aktivity: www.koprivnice.cz, fotogalerie, Zdravé město Kopřivnice, rok 2022, 
http://www.koprivnice.org/galery/main.php?g2_itemId=30667 

A6) FÉROVÁ AKCE  

Férová snídaně je oblíbený happening se zaměřením na osvětu tématem Férového obchodu a 
udržitelného rozvoje. S ohledem na dobrou zkušenost z předchozích dvou let plánujeme osvětovou 
akci k touto tématu uskutečnit v jeden společný termín spolu s další oblíbenou komunitní akci 
pořádanou místní komunitou aktivních občanů – Restaurant day. Akci navíc propojíme i s kampaní 
na podporu udržitelné mobility – Do práce na kole, pro zapojené cyklisty formou „odměny na triko“. 
 
Za nepříznivých podmínek (př. opatření proti šíření Covid 19) bude zvolena online forma – férová 
fotosoutěž a finance budou využity na pořízení odměn pro účastníky. 

A7) ATRAKTIVNÍ VIDEOKLIP O MA21 A ZM 

Kopřivnice se řadí mezi realizátory místní Agendy 21 kategorie B, téměř 20 let. Stále se však 
potkáváme mezi občany s výroky jako: „V místní AGENTUŘE jsme béčka.“ nebo „Zdravé město = 
zelené město.“ či „Místní akční plán je místní Agenda21 = MASka“. 
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Rádi bychom prostřednictvím videa zajistili kvalitní prezentaci místní Agendy 21 a Projektu Zdravé 
město Kopřivnice v průběhu nadcházejících 5 let (i déle). Bude připraven ze záběrů z kampaní a 
akcí pořádaných napříč rokem 2023.  

Klip bude v následujících letech využíván jako „zdravice“ při participativních akcích a kampaních 
pořádaných pro širokou veřejnost a bude umístěn také v nové video galerii a na nových webových 
stránkách města. Z významných akcí roku 2024 zmiňme např. třídenní Podzimní školu Národní sítě 
Zdravých měst 2024, kterou navštěvují zástupci municipalit napříč Českou republikou, která se 
plánuje právě v Kopřivnici. 

B) Zdravé m ěsto Kop řivnice 

Následující aktivity vycházejí z dlouhodobé snahy Zdravého města Kopřivnice uchopit koncepčně 
oblast Zdraví a působit tak preventivně a osvětově na obyvatele a postupovat v oblasti koncepčně 
ve spolupráci s dotčenými partnery. Tyto principy Kopřivnice uplatňuje od podzimu roku 2023, kdy 
byla schválena Deklarace Projektu Zdravé město a místní Agendy 21 a vstup města do asociace 
Národní síť Zdravých měst. 

Každé Zdravé město podporuje zdraví obyvatel také prostřednictvím kampaní a akcí v souladu se 
Zdravotním plánem města. Proto dále zařazujeme i aktivity přispívající k přípravě a naplňování 
tohoto dokumentu, ve kterém se tradičně opakují kampaně a akce na podporu zdraví obyvatel, 
zdravého pohybu i prevenci. 

Kopřivnice se snaží také zlepšovat v rámci zkvalitňování procesů a strategického řízení města, 
konkrétně za přispění metody kvality - místní Agendy 21, její metodiky a postupů. V návaznosti na 
nejvyšší dokument města - strategický plán – proto rozpracovává dílčí rozvojové oblasti 
prostřednictvím oborových koncepcí. Oblast zdraví je v Kopřivnici plánována a řízena za podpory 
Zdravotního plánu města.  

B1) ZPRACOVÁNÍ ZDRAVOTNÍHO PLÁNU MĚSTA  

V roce 2022 byl vytvořen nový strategický plán města, na který budou, dle principů správného 
strategického řízení v souladu s místní Agendou 21 navazovat i všechny dílčí oborové koncepce. 
Dále byla v roce 2022 díky financím z dotačního programu Podpora dobrovolnických aktivit v oblasti 
udržitelného rozvoje a místní Agendy 21 Moravskoslezského kraje zpracovaná Analýza Zdravotního 
stavu obyvatel města, na kterou bude v roce 2023 navazovat příprava Zdravotního plánu města. Na 
zpracování plánu se budou podílet odborníci z řad školství, zdravotnictví, životního prostředí a 
zástupci města Kopřivnice pod odborným dohledem (metodik pro zdravotní politiky a plány měst a 
obcí). 

B2) ZDRAVÁ RODINA 

V květnu, ideálně jako součást kampaně Týden pro rodinu, bude připravena akce pro širokou 
veřejnost, se zaměřením na zdraví celé rodiny. Návrh náplně: bezplatné měření, nabídka masáží na 
místě za zvýhodněnou cenu, aktivity podporující paměť, aktivity se zaměřením na prevenci 
demence, konzultace s fyzio, logopedkou apod.  

B3) DEN S FYZIO (nejen pro seniory) 

Jarní (ideálně v týdnu 3. - 7. dubna / mezinárodní Den Zdraví) a podzimní (říjen) dopoledne s 
fyzioterapeutkou zaměřeno na aktivní seniory – od teorie k praxi. Návrh časové dotace, 3 h. Návrhy 
témat: „Hlava, krční páteř, horní končetiny“, „Aby záda nebolela“, apod. 

B4) LESNÍ MYSL 

V rámci jedné z podzimních kampaní (nejlépe v Týdnu duševního zdraví nebo Dnů zdraví) 
nabídneme novinku, která v sobě snoubí péči o vlastní duševní zdraví, zdravý pohyb na čerstvém 
vzduchu, pobyt v místní přírodě, tedy také environmentální prvek. Jedná se o tzv. terapii lesem, 
procházku a zastavení se cvičením, vnímání vlastního těla, okolní přírody, vědomí bytí. Jde o 
původní druh terapie z Finska.  

B3) DO PRÁCE NA KOLE 

Zapojení města jako lokálního koordinátora do jarní výzvy kampaně „Do práce na kole“, která 
přispívá k čistějšímu ovzduší a celkově příjemnějšímu a bezpečnějšímu prostředí ve městě. 
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Propagace udržitelné formy dopravy, podpora snižování produkce CO2. Kampaň na Kopřivnicku 
nabírá, po dvou letech s omezeními, renesanci o čemž svědčí i čísla zapojených.  

V loňském roce bylo do kampaně zapojeno 29 organizací z Kopřivnice (2021:20 organizací), 498 
účastníků (2021: 258 zapojených) vytvořilo 170 týmů a připraveno bylo 12 akcí na triko, z nichž 5 
bylo vícedenních a jedna (fotosoutěž) probíhala celý měsíc. 

 
Jde o rozsáhlou a oblíbenou aktivitu nezávislou na „protikovidových opatřeních“ přesahující území 
města. Více informací na: https://www.dopracenakole.cz. Pro všechny účastníky kampaně město 
zajistí partnery pro tzv. akce na triko – např. volný vstup na rozhledu na Bílé hoře či volný vstup na 
bazén, férovou kávičku od partnerů akce apod. Pokud by do plánovaných motivačních „akcí na triko“ 
zasáhla opatření proti šíření viru Covid19, budou akce „na triko“ a jiné motivační odměny voleny 
formou – vyzvednutí „po cestě“. Osvětovou kampaň doplňují samozřejmě v průběhu roku také 
investiční opatření, z posledních jmenujme například instalaci prvních uzamykatelných cykloboxů na 
území města nebo instalaci první elektro nabíječky na kola na Větřkovické přehradě.  
 
V týdnu Udržitelného rozvoje plánujeme uskutečnit závěrečnou akci s vyhodnocením pro účastníky 
jarní kampaně Do práce na kole. 

C1) SETKÁNÍ AKTIVNÍCH PARTNERŮ  

Na závěr projektu, předpoklad listopad, chceme uskutečnit setkání aktivních partnerů, kteří se 
podílejí na akcích v průběhu roku. Předpokládaný program: rekapitulace dosavadní spolupráce + 
sestavení plánu na rok 2024. 
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1/ORM/2023  Dotační program Zdravého m ěsta Kop řivnice 

Úvod 

Dotační program je vyhlášen v souladu s místní Agendou 21 a se strategickými cíli města 
stanovenými v dlouhodobých, střednědobých a krátkodobých programových dokumentech města.  

Přidělené dotace nejsou převoditelné na jiný právní subjekt. Příjemce dotace je povinen dotaci použít 
na financování projektu schváleného poskytovatelem, který realizuje vlastním jménem, na vlastní 
účet a na vlastní odpovědnost. 

Dotaci podle dotačního programu lze poskytnout na základě žádosti o poskytnutí dotace (VZOR) a 
prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy. 

Dotace se poskytují na účely určené městem Kopřivnice v dotačním programu. 

Nevyhoví-li poskytovatel žádosti, sdělí bez zbytečného odkladu žadateli, že jeho žádosti nebylo 
vyhověno a důvod nevyhovění žádosti. 

Na stejný projekt lze žádat pouze z jednoho dotačního programu města Kopřivnice. 

Na poskytnutí dotace není právní nárok. 

Dotace není určena pro organizace zřízené městem Kopřivnice. 

1/ORM/2023        Dotační program Zdravého m ěsta Kop řivnice 

ÚČEL, NA KTERÝ 
MOHOU BÝT PENĚŽNÍ 

PROSTŘEDKY 
POSKYTNUTY 

Pořádání osvětových kampaní  na podporu témat udržitelného rozvoje např. 
Den Země, Dny Zdraví, Den bez tabáku, Týden pro rodinu, Dny bez úrazů, 
Týden udržitelného rozvoje, Evropský týden mobility, Den stromů, aj. a 
realizace dalších podobných aktivit, které reagují na výstupy z komunitního 
plánování (např. diskusní fóra, akce na podporu Projektu Zdravé město apod.). 

Podpora aktivit zaměřených na vzdělávání pro udržitelný rozvoj,  
environmentální výchovu či osv ětu  a aktivit věnujících se ochran ě 
životního prost ředí. 

Podpora aktivit zaměřených na mezigenera ční spolupráci .  
Podpora aktivit zaměřených na prevenci negativních jev ů, zdravý životní 
styl, zdravé stravování apod. 

Podpora aktivit zaměřených na propagaci globální odpov ědnosti  (např. témat 
Fair Trade, zero waste, plnění cílů Udržitelného rozvoje OSN, aj.). 

Podpora nekomerčních projektů přispívajících ke vzniku či rozvoji veřejně 
prospěšných aktivit pro cílovou skupinu obyvatel Kopřivnice a místních částí 
v kterékoli věkové kategorii. 

CÍL PROGRAMU  
Cílem programu je podpora naplňování strategických a koncepčních materiálů 
města (např. Strategický plán města Kopřivnice, Roční plán Zlepšování PZM a 
MA21, Zdravotní plán města). 

CÍL PROGRAMU  

Společným hlavním smyslem a účelem je podpora akcí přispívajících 
k praktickému uplatňování principů udržitelného rozvoje v praxi, rozvoji 
partnerství a spolupráce. Město Kopřivnice chce podpořit akce zaměřující se 
na osvětu v oblastech environmentální, sociální a zdravotní, podporu občanské 
a společenské odpovědnosti. 
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Podporované aktivity budou přispívat k procesu implementace místní Agendy 
21 v Kopřivnici, čímž povedou ke zvýšení kvality života obyvatel města 
Kopřivnice včetně místních částí. 

NÁVRH FOREM 
PROJEKTU  

Besedy, přednášky, vzdělávací a osvětové aktivity, interaktivní výstavy, 
tradiční akce k výše uvedeným tématům pořádané žadateli pro různé cílové 
skupiny a věkové generace, jarmarky, soutěže, kulaté stoly, atp. 

PŘEDPOKLÁDANÝ 
CELKOVÝ OBJEM 

PENĚŽNÍCH 
PROSTŘEDKŮ 

 
60.000 Kč 
 
O žádostech a dotacích do 50.000 Kč (včetně) poskytnutých v jednom 
kalendářním roce jednomu subjektu nebo fyzické osobě rozhoduje rada města.  
 
O žádostech o dotacích nad 50.000 Kč poskytnutých v jednom kalendářním 
roce jednomu subjektu nebo fyzické osobě rozhoduje zastupitelstvo města. 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE 
DOTACE Maximální výše dotace na jeden projekt je 20 000 Kč. 

KRITÉRIA PRO 
STANOVENÍ VÝŠE 

DOTACE 

Přijaté žádosti posuzuje pracovní skupina pro poskytování účelových dotací 
města jmenovaná radou města (dále jen pracovní skupina), která 
prostřednictvím Odboru rozvoje města doporučí radě města projekty ke 
schválení. Konečné rozhodnutí o přidělení dotace je v kompetenci rady města. 

Pracovní skupina přijme ke každé žádosti stanovisko, které bude obsahovat 
doporučení či nedoporučení žádost podpořit, může navrhnout snížení výše 
dotace požadované žadatelem nebo nedoporučit poskytnutí dotace. 
 

Projekt musí splňovat podmínku souvislosti s cíli (tématy) dotačního programu. 
Projekt, který tuto podmínku nesplní, nebude postoupen k dalšímu hodnocení. 

Výše dotace je stanovena na základě dílčích kritérií: 
1. soulad principy Projektu Zdravé město a místní Agenda 21 a principy 

udržitelného rozvoje, celkový dojem projektu a potřeba jeho realizace pro 
komunitu, max. 6 b. 

2. cílová skupina (zvýhodnění skupin: děti a mládež, senioři), její velikost, 
složení, aktivní zapojení, spolupráce s dalšími partnery, max. 3 b. 

3. předpoklad úspěšnosti projektu – jasně a srozumitelně formulované aktivity, 
realizační plán, časový harmonogram, max. 3 b. 

4. přiměřenost a srozumitelnost rozpočtu, adekvátnost položek rozpočtu, 
finanční spoluúčast žadatele (max. 3 body), max. 3 b. 

Každé kritérium bude ohodnoceno v rámci bodové škály 0 – 3/6, při čemž bod 
3/6 představuje nevyšší hodnotu, bod 0 naopak nejnižší hodnotu. Maximální 
počet bodů, které může projekt získat je 15. Projekty, které dosáhnou 
minimálně 10 bodů a zároveň za každé kritérium min. 1 bod, budou předloženy 
pracovní skupině k dalšímu posouzení. Projekty s nižším počtem bodů budou 
vyřazeny. 

VYMEZENÍ OKRUHU 
ŽADATELŮ 

Právnické nebo fyzické osoby nekomerčního charakteru, mající sídlo nebo 
trvalý pobyt v územním obvodu města Kopřivnice, nebo realizují projekt v 
územním obvodu města Kopřivnice nebo i mimo tento obvod, pokud jejich 
činnost není zajištěna v územním obvodu Kopřivnice a zároveň ji využívají 
občané Kopřivnice. 
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Předkladatelem žádosti nemůže být politická strana či jiné politické seskupení. 

LHŮTA PRO PODÁVÁNÍ 
ŽÁDOSTÍ 

Žádosti o poskytnutí podpory je možno podávat v období od 3. 4. 2023 
průběžně, nejpozději do 31. 10. 2023  nebo do vyčerpání alokovaných 
peněžních prostředků dle toho, která událost nastane dříve. 

Žádosti podané před 1. 4. 2023 a po 31. 10. 2023 budou z dalšího posuzování 
vyloučeny.  

KRITÉRIA PRO 
HODNOCENÍ ŽÁDOSTI 

1. Žádost nesmí být v rozporu s tímto programem. 
2. Žádost musí být podána na patřičném formuláři, podepsána žadatelem 

nebo osobou (osobami) oprávněnými jednat za žadatele a doložena všemi 
kopiemi povinných příloh. 

3. Žadatel nesmí mít k termínu podání žádosti vůči poskytovateli a jiným 
subjektům neuhrazené finanční závazky po lhůtě splatnosti delší než 30 
dnů (Finanční správa ČR, Česká správa sociálního zabezpečení). 

4. Žadatel nesmí být v úpadku, ani vůči němu nesmí probíhat insolvenční 
řízení. 

5. Vůči žadateli nesmí být vedeny žádné exekuce, soudní výkon rozhodnutí 
případně výkon rozhodnutí dle daňového řádu. 

V případě porušení kritérií bude žádost vyřazena a nebude posuzována. 

LHŮTA PRO 
ROZHODNUTÍ O 

ŽÁDOSTI 

O žádosti o dotaci bude rozhodnuto nejpozději do 5 měsíců ode dne jejího 
přijetí poskytovatelem dotace.  

Žadatelé budou vyrozuměni o přidělení/nepřidělení dotace (včetně důvodu 
nevyhovění žádosti). V případě kladného rozhodnutí uzavře město Kopřivnice 
s žadatelem smlouvu o poskytnutí dotace. 

PODMÍNKY PRO 
POSKYTNUTÍ DOTACE  

Splnění vyhlášeného dotačního programu a uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

UZNATELNÉ NÁKLADY  

Uznatelnými náklady jsou neinvestiční náklady, které: 
- vznikly příjemci v přímé souvislosti s realizací projektu, 
- byly vynaložené v souladu s podmínkami schváleného a vyhlášeného 

dotačního programu, 
- byly uhrazené v období uznatelnosti nákladu stanovené veřejnoprávní 

smlouvou, 
- vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti. 

 Bližší specifikace: 

- materiálové náklady související s projektem – např. zdravotnický materiál, 
učební pomůcky, ostatní materiálové náklady související s projektem 
(kancelářský materiál, sportovní pomůcky, nákup a tisk propagačního 
materiálu apod.) 

- služby – školící a vzdělávací služby, nájem a služby s nájmem spojené vč. 
nájmu movitých věcí (pomůcek, stanů, …), ozvučení, moderování, kulturní 
vystoupení 

- osobní náklady – pouze dohody o provedení práce, do výše max. 30 % 
celkových uznatelných nákladů projektu 

- odměny - do soutěží či pro účastníky akcí 
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- náklady, které byly uhrazeny za zdravotnické potřeby v souvislosti 
s protiepidemickými opatřeními – zejm. zajištění testování nebo náklady za 
testy umožňující vstup na akce. 

- ostatní nákupy – občerstvení pro účastníky akcí (mimo alkoholických 
nápojů) 

NEUZNATELNÉ 
NÁKLADY  

Neuznatelnými náklady jsou všechny náklady odlišné od nákladů uznatelných 
podle předchozího odstavce, zejména: 

- platy a mzdy (mimo dohody o provedení práce do výše 30 % celkových 
uznatelných nákladů projektu)  

- dary finanční i nefinanční povahy (netýká se nákupu dárkových předmětů 
v rámci soutěží apod.) 

- podnikatelské, reklamní a komerční aktivity 

POVINNÉ PŘÍLOHY 
ŽÁDOSTI 

a) kopie dokladu o právní subjektivitě ne starší než 3 měsíce (v případě 
právnické osoby) a dalších dokladů (zejména společenská smlouva, 
stanovy, statut, živnostenský list, výpis z obchodního rejstříku apod.), 

b) kopie dokladu o volbě nebo jmenovaní statutárního zástupce (v případě 
právnické osoby), současně s kopií dokladu osvědčujícím oprávnění 
zástupce jednat jménem subjektu navenek (podepisovat smlouvy), v 
případě, že uvedené nevyplývá již z příloh přiložených dle bodu a), 

c) kopie dokladu o přidělení IČ a osvědčení o registraci DIČ, pokud bylo 
přiděleno, v případě, že uvedené nevyplývá již z příloh přiložených dle bodu 
a), 

d) seznam organizací či institucí, u kterých žadatel současně požaduje 
poskytnutí dotace na realizaci projektu, včetně požadovaných částek, 

e) úplný výpis z evidence skutečných majitelů viz: 
https://esm.justice.cz/ias/issm/napoveda#zapisSM, tato povinnost se týká 
evidujících osob. 

Originály dokladů nebo jejich úředně ověřené kopie si může příslušný odbor 
vyžádat k nahlédnutí při podpisu smlouvy o poskytnutí dotace. Žadatelům se 
kopie dokladů nevracejí. 

V případě, že žadatel výše uvedené doklady doložil jako součást žádosti o 
dotaci v jiném dotačním programu města Kopřivnice v daném roce, uvede tuto 
skutečnost ve formuláři žádosti a povinnost se bere za splněnou. 

MÍSTO A ZPŮSOB 
PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTÍ  

Podatelna Městského úřadu Kopřivnice nebo Odbor rozvoje města MÚ 
Kopřivnice nebo prostřednictvím poštovní služby, přičemž lhůta pro podání 
žádosti je zachována, bude-li v poslední den této lhůty převzata zásilka s 
žádostí k poštovní přepravě. 

KONTAKTNÍ  ÚDAJE 

Městský úřad Kopřivnice 
Odbor rozvoje města 
Štefánikova 1163 
742 21 Kopřivnice 

Kontaktní osoba: 
Ivana Holubová, DiS., 8. patro, dveře č. 804 
E-mail: ivana.holubova@koprivnice.cz   
Tel.: 556 879 671, 603 585 906 

UPOZORNĚNÍ 
Žadatel zodpovídá za správnost poskytnutých údajů. Poskytovatel dotace je 
oprávněn odebrat příjemci poskytnutou dotaci v případě zjištění porušení 
smlouvy a tohoto vyhlášeného dotačního programu. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ Tato pravidla byla schválena Radou města Kopřivnice usnesením č.    dne 
7. 2. 2023. 
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Přílohu tohoto programu tvoří formulář žádosti o dotaci. 

 
Legislativa: Poskytování dotací se realizuje v souladu s následujícími právními normami. 

- zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, 
- zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 
- zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
  (zákon o finanční kontrole), v platném znění, 
- zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, 
- zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
- zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění, 
- zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 

Vymezení pojm ů 

Poskytovatel  je město Kopřivnice jako územní samosprávný celek. 
Dotace  jsou účelově určené peněžní prostředky veřejné finanční podpory definované zákonem č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a poskytované v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, z rozpočtu 
poskytovatele jako doplňkový zdroj financování poskytovatelem podporované činnosti s případnou 
finanční spoluúčastí jejich příjemců, a to ve výši nad 5 000 Kč pro jednoho žadatele v jednom 
rozpočtovém roce. 
Dotační program  je tematická oblast vyhlášena poskytovatelem, která obsahuje ucelený soubor 
dílčích zájmových oblastí poskytovatele a která zahrnuje cíle, které mají být v daném období s 
využitím dotace realizovány. Cíle programů slouží k podpoře naplnění strategických cílů města 
obsažených v jeho programových dokumentech. Každý vyhlášený dotační program obsahuje 
konkrétní podmínky pro poskytnutí dotace. 
Projekt  je skupina vzájemně koordinovaných, řízených a časově omezených činností, které směřují 
k naplnění a zabezpečení cílů definovaných ve schváleném a vyhlášeném dotačním programu 
poskytovatele, projektem je také činnost žadatelů, která zahrnuje veškeré aktivity v příslušném 
období, nejčastěji v kalendářním roce. 
Žadatel  je právnická nebo fyzická osoba, která se podáním žádosti uchází o poskytnutí dotace. 
Žádost o dotaci  je písemná žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu poskytovatele na realizaci 
projektu předložená poskytovateli na formuláři.  
Pracovní skupina  pro poskytování účelových dotací je zřizována Radou města Kopřivnice na dobu 
neurčitou (dále jen „pracovní skupina“). Pracovní skupina je tým osob, jejímž úkolem je předložení 
dotačních programů, které budou doporučeny ke schválení, a seznamu žádostí, které budou 
doporučeny k financování či spolufinancování z rozpočtu poskytovatele včetně výše navrhované 
dotace. Členy pracovní skupiny jmenuje rada města zpravidla na dobu svého volebního období. V 
případě, že nejsou jmenováni noví členové, zůstávají ve funkcích členové dosavadní. Počet členů 
musí být vždy lichý. 
Odbor rozvoje m ěsta  metodicky, administrativně a technicky zajišťuje realizaci dotačního programu 
od podání žádosti až po uzavření dotační smlouvy. Dále pak plní všechny úkoly svěřené v rámci 
samosprávy v dané oblasti. 
Příjemce  je žadatel, který obdržel od poskytovatele dotaci. 
Účelné  je takové použití finančních prostředků dotace, kterým bude zajištěno dosažení předem 
stanovených cílů při současném plnění předem stanovených úkolů. 
Hospodárné  je takové použití finančních prostředků dotace, kterým bude zajištěn předem 
stanovený účel dotace, a to s co možná nejnižším vynaložením těchto prostředků, při současném 
dodržení odpovídající kvality. 
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Efektivní  je takové použití finančních prostředků dotace, kterým se dosáhne co možná nejvyššího 
přínosu a rozsahu kvality stanoveného účelu ve srovnání s objemem finančních prostředků 
vynaložených na jeho plnění a kterým se dosáhne co možná nejvyššího uspokojení požadavků a 
potřeb poskytovatele, formulovaných ve schválených a vyhlášených dotačních programech 
poskytovatele. 
Závěrečné vyú čtování  je soubor činností směřujících ke zpracování písemné závěrečné zprávy na 
formuláři. 
Celkový rozpo čet je celková předpokládaná výše nákladů a jejich krytí dotací a jinými zdroji 
financování v Kč zahrnující položkové členění. 
 


